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Questo catalogo contiene una minima parte del materiale librario e cartaceo 
in vendita nella libreria antiquaria www.libririeantichi.it di Luca Piatti. 
Le dimensioni del libro, espresse in centimetri, corrispondono all’altezza x la base. 
 

 

Condizioni di vendita: 
Spedizione tramite Piego Libri Raccomandata con Poste Italiane. 
Pagamento anticipato tramite bonifico bancario. Altre soluzioni previo accordo. 
Per molti pittori oltre al volume in catalogo sono disponibili altri testi. Prova a richiedere 

Iscriviti alla News Letter di www.librirarieantichi.it 
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LIBRI SULL’ARTE - MONOGRAFIE e 

CATALOGHI DI PITTORI  
 

CATALOGO 1° semestre 2024 
 
1. (Pittura Amendola Giorgio Alberto 

Sughi Regione Lazio Assessorato al 
turismo Azienda autonoma di cura 
soggiorno e turismo Fiuggi 1984 s.n. 
Roma Litografia Di Lauro Collana 
Quaderni d'arte Santa Lucia N 7 in 8° 
piccolo pp (9) 1 illustrazione a colori a 
doppia pagina 57 illustrazioni in 
bianco e nero a piena pagina Brossura 
editoriale 
 

Euro 48,00 
 

 

2. (Pittura Disegno Diario) Annigoni 
Pietro Diario 1946 1969 Con una 
nota introduttiva di Giovanni 
Arcidiacono Seconda edizione Firenze 
Il Fauno Editore 1990 in 8° piccolo pp 
214,(8) 30 illustrazioni in bianco e 
nero a piena pagina Riproduzioni di 
disegni in nero posti a testatina e 
finalino Tutta tela editoriale 
Sopraccoperta editoriale 
 

Euro 58,00 
 

 

3. (Pittura Ceramica Grafica Catalogo) 
Appella Giuseppe Franco Gentilini  
1925 anni faentini 1932 Banca di  

 
Romagna 2009 in 16° quadrato pp 
[70] 68 illustrazioni a colori Brossura 
editoriale Bandelle 
 

Euro 48,00 
 

 

4. (Pittura Edizione fuori commercio) 
Argentieri Giuseppe Pittori inglesi 
41 illustrazioni in bianco e nero 48 
tavole a colori Mondadori 1964 in 8° 
Rilegatura editoriale figurata 
 

Euro 18,00 
 

 

5. (Pittura Edizione fuori commercio) 
Argentieri Giuseppe Pittori 
fiamminghi 45 illustrazioni in 
bianco e nero 48 tavole a colori 
Mondadori 1962 Rilegatura editoriale 
 

Euro 18,00 
 

 

6. (Pittura Edizione fuori commercio) 
Argentieri Giuseppe Pittori 
tedeschi 48 illustrazioni in bianco e 
nero 48 tavole a colori  
Mondadori 1966 Rilegatura editoriale 
figurata 
 

Euro 18,00 
 

 

7. (Pittura Edizione fuori commercio) 
Argentieri Giuseppe Pittori 
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spagnoli 44 illustrazioni in bianco e 
nero 48 tavole a colori  
Mondadori 1963 Rilegatura editoriale 
figurata 
 

Euro 18,00 
 

 

8. (Pittura Edizione fuori commercio) 
Argentieri Giuseppe Pittori cinesi 
57 illustrazioni in bianco e nero 48 
tavole a colori Mondadori 1967 
Rilegatura editoriale figurata 
 

Euro 28,00 
 

 

9. (Pittura Edizione fuori commercio) 
Argentieri Giuseppe Pittura del 
Rinascimento in Europa 181 
illustrazioni a colori Mondadori 1969 
Rilegatura editoriale figurata 
 

Euro 18,00 
 

 

10. (Pittura Edizione fuori commercio) 
Argentieri Giuseppe Pittura italiana 
dell'Ottocento 189 illustrazioni a 
colori Mondadori 1970 Rilegatura 
editoriale figurata 
 

Euro 22,00 
 

 

11. (Pittura Disegno Storia locale 
Lombardia Milano Indice degli artistI 
e dei luoghi) Arslan Edoardo Le 
pitture del duomo di Milano Casa 
editrice Ceschina 1960 in 4° piccolo 
pp 125 + 195 illustrazioni in bianco e 
nero al fronte e al retro della pagina 
VI illustrazioni a colori Tutta tela 
editoriale Sovraccoperta editoriale 
figurata Custodia editoriale in cartone 
 

Euro 120,00 
 

 

12. (Pittura Grafica Catalogo) AA.VV. 
[Consonni Luisa, Ruscigni Ito, 

Steingraber Erich, Giancarlo 
Vigorelli] Aligi Sassu Casino 
municipale di Sanremo Mostra 
Antologica Stige Editore 1984 in 16° 
grande album pp 93,(3) Illustrazioni 
in bianco e nero e a colori Brossura 
editoriale figurata 
 

Euro 48,00 
 

 

13. (Pittura Edizione bancaria) AA.VV. 
[Rossana Bossaglia Massimo Melotti] 
Ambrogio Alciati Cassa di 
risparmio di Vercelli 1988 pp 136 
Illustrazini in bianco e nero XXX 
tavole a colori Rilegatura editoriale 
 

Euro 180,00 
 

 

14. (Pittura Testo in italiano e in inglese) 
AA.VV. [Mistrangelo Angelo, Sala 
Alberico, Fruttiero Carlo] Anna 
Sogno Fabbri editori 1988 in 8° 
grande pp. 141,(3) Illustrazioni in 
bianco e nero e a colori Tutta tela 
editoriale Sopraccoperta figurata 
editoriale 
 

Euro 78,00 
 

 

15. (Pittura Realismo magico 82 opere in 
catalogo) AA.VV. [Giovanni Sangiorgi, 
Jacopo Recupero] Antonio Donghi 
Roma De Luca Editore 1970 Collana 
Pittura artisti italiani N 14 Edizioni 
dell'Ente premi Roma in 8° piccolo pp 
48+82 illustrazioni in bianco e nero e 
rare a colori Brossura editoriale 
figurata 
 

Euro 52,00 
 

 

16. (Pittura Catalogo) AA.VV. [Stefania 
Barile, Enrico Crispolti, Enzo Fabiani, 
Paolo Levi] Antonio Pedretti 
Emozioni naturali 1995 in 4° piccolo 
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pp 48 31 illustrazioni a colori 
Brossura editoriale Sopraccoperta 
editoriale unito Foglio edito Tocular 
con descrizione e illustrazioni a colori 
di 5 opere serigrafiche 3 biglietti 
d'invito a mostre di Antonio Pedretti 
 

Euro 62,00 
 

 

17. (Pittura Catalogo 27 opere esposte) 
AA.VV. [Fagiolo dell'Arco Maurizio, 
Allemandi Umberto] Armando 
Testa Parma Galleria d'arte Niccoli 
1987 Collana Attraverso le 
avanguardie 12 in 8° pp. 67,(5) 
Illustrazioni a colori e rare in bianco e 
nero Brossura editoriale figurata a 
colori Piega all'angolo inferiore dela 
copertina posteriore 
 

Euro 84,00 
 

 

18. (Pittura Disegno Grafica Catalogo 
Testo italiano francese inglese 
tedesco) AA.VV. [Barilli Renato, 
Molajoli Bruno] Aroldo Bonzagni 
Comune di Venezia Assesorato alla 
cultura Museo d'Arte Moderna Ca 
Pesaro 1980 in 8° piccolo quadrato pp 
(120) (91) Illustrazioni a colori in 
bianco e nero Brossura editoriale 
figurata 
 

Euro 58,00 
 

 

19. (Pittura Catalogo) AA.VV. [De Feo 
Giovanna, Panicelli Ida, Velani Livia, 
Vivarelli Pia] Arte astratta italiana 
1909 1959 Balla Prampolini Magnelli 
Licini Soldati Vedova Turcato 
Capogrossi Burri Fontana Galleria 
nazionale d'arte moderna Roma 
Ministero per i beni culturali e 
ambientali Soprintendenza speciale 
alla galleria nazionale d'arte moderna 
e contemporanea Roma De Luca 

editore 1980 in 8° piccolo quadrato 
pp (2),174,(4) Antiporta figurato a 
colori con opera di Balla Illustrazioni 
in bianco e nero e a colori Ritratti  in 
bianco e nero degli artisti Brossura 
editoriale 
 

Euro 38,00 
 

 

20. (Pittura) AA.VV. [Prefazione di Henry 
Meyric Hughes Testi di Filiberto 
Menna e Giorgio Verzotti Nota di 
Vittorio Corna Schede critiche di 
Loredana Parmesani] Arte italiana 
Burri Capogrossi Dorazio Novelli 
Nella collezione della Banca 
Commerciale Italiana a Londra 
Alemandi 1989 in 8° (24 cm) pp 134 
Illustrazioni a colori e in bianco e nero 
Tutta tela editoriale Sovraccoperta 
editoriale 
 

Euro 28,00 
 

 

21. (Pittura Catalogo) AA.VV. [Carluccio 
Luigi, Manciet Bernard, Restany 
Pierre, Vanni Antonio] Arturo 
Carmassi Torino Sant'agostino casa 
aste 2008 in 8° piccolo quadrato pp. 
127 59 illustrazioni a colori a piena 
pagina Brossura editoriale figurata 
 

Euro 48,00 
 

 

22. (Pittura) AA.VV. [Borgese Leonardo, 
Fauser Sartirana Gioconda, Cesura 
Guido] Arturo Ferrari Pittore 
Milano Cavallotti 1980 in 4° piccolo 
pp 133 113 illustrazioni in bianco e 
nero e a colori Rilegatura rigida 
editoriale unito pieghevole a 4 facce 
della mostra Arturo Ferrari pittore 
milanese 1861 - 1932 c/o museo di 
Milano 1982/3 1 illustrazione a colori 
 

Euro 105,00 
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23. (Pittura Russia Grafica Ceramiche 
Manifesti Catalogo) AA.VV. [Dmitrij 
Vladimirovich Sarabianov, Valerij 
Alexandrovich Dudakov, Enrico 
Crispolti, Lev Evghenievich 
Kropivnitskij] Avanguardia russa 
dalle collezioni private 
sovietiche Origini e percorso 1904 
1934 Bergamo Bolis edizioni 1989 in 
4° piccolo pp. 174,(2) illustrazioni a 
colori con 124 quadri 37 manifesti 32 
porcellane Brossura editoriale 
figurata Sottolineature a matita rossa 
e blu Firma nell'angolo bianco delle 
prime 6 pagine 
 

Euro 28,00 
 

 

24. (Pittura Catalogo) AA.VV. [Barilli 
Renato, Dal Canton Giuseppina, 
Toniato Toni. Edoardo Castellan] 
Cagnaccio di San Pietro Museo 
Correr Venezia 1991 Electa in 8° 
piccolo quadrato pp 167 Illustrazioni 
in bianco e nero 91 illustrazioni a 
colori Brossura editoriale 
 

Euro 130,00 
 

 

25. (Pittura Catalogo Edizione in 2000 
copie) AA.VV. Capolavori d'arte 
lombarda i leonardeschi ai raggi 
x Mostra a cura della direzione civiche 
raccolte d'arte Milano Castello 
Sforzesco 1972 Comune di Milano in 
8° carre pp 230 Illustrazioni in bianco 
e nero Rilegatura editoriale 
 

Euro 160,00 
 

 

26. (Pittura Catalogo) AA.VV. [Gary 
Tinterow, Susan Alyson Stein, Anne 
M. P Norton, Florence Coman 
Traduzioni di Riccardo Lattuada] 
Capolavori impressionisti dei 
musei americani 47 dipinti del 

Metropolitan Museum of Art di New 
York e della National Gallery of Art di 
Washington Milano Pinacoteca di 
Brera 1987 Electa in 8° pp 113 47 
illustrazioni a colori Brossura 
editoriale Sopraccoperta editoriale 
con leggeri difetti 
 

Euro 28,00 
 

 

27. (Pittura Catalogo) AA.VV. [Ferrari 
Debora, Colombo Nicoletta] Carlo 
Zocchi 1894 - 1965 Mostra 
retrospettiva A cura di Debora Ferrari 
con un testo di Nicoletta Colombo 
Galleria Agnese Tunesi Arte 1999 
Collana quaderni d'autore Regesto 
biografico con 4 immagini in bianco e 
nero in 16° grande quadrato pp. (48) 
(32) illustrazioni in bianco e nero e a 
colori Brossura editoriale figurata 
 

Euro 42,00 
 

 

28. (Pittura Disegno Oggetti e opere 
decorative Catalogo) [Gian Alberto 
Dell'Acqua, Maurizio Fagiolo 
dell'Arco, Angelo Andreotti, Elena 
Gigli] Casa Balla Un pittore e le 
sue figlie tra Futurismo e natura 
Comacchio Palazzo Bellini 1997 
Venezia Marsilio Editori in 8° grande 
pp. 140,(4) Molte illustrazioni in 
bianco e nero 54 illustrazioni a colori 
Brossura editoriale figurata a colori 
 

Euro 190,00 
 

 

29. (Pittura Catalogo generale) AA.VV. 
[Bertolino Giorgina Poli Francesco] 
Felice Casorati Catalogo 
generale i dipinti e le sculture 
(1904-1963) Umberto Allemandi & C 
2004 3 volumi rilegati in cofanetto 
Ognuno di 30,5 x 21 cm Pagine 
complessive 1.150 con 48 illustrazioni 
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a colori e 1723 illustrazioni in bianci e 
nero 
 

Euro 580,00 
 

 

30. (Pittura Catalogo generale Storial 
locale Lombardia Cremona 
Bibliografia Indice dei Luoghi, Artisti, 
Opere, Iconografico e dei Nomi) 
AA.VV. Catalogo delle collezioni del 
museo civico di Cremona La 
Pinacoteca Ala Ponzone 
L'Ottocento Silvana Editoriale 2008 
in 8° pp 320 più di 311 illustrazioni a 
colori nel testo e a piena pagina 
Rilegatura editoriale Sovrasccoperta 
figurata 
 

Euro 38,00 
 

 

31. (Pittura Collezionismo) AA.VV. 
Collezione d'arte antica 
Donazione Enrico Colombotto 
Rosso s.n. 2007 in 8° carre' 23 x 23 
cm pp 40 illustrazioni a colori e 
schede descrittive Brossura editoriale 
 

Euro 28,00 
 

 

32. (Pittura Disegno Catalogo Ceramica) 
AA.VV. [Giorgio Cortenova, Enrico 
Crispolti, Enrico Mascelloni] 
Corrado Cagli Mostra Antologica 
Verona Galleria d'Arte Moderna e 
Contemporanea Palazzo Forti Roma 
De Luca d'Arte 1989 in 4° (30,2 x 24,0 
cm) pp 135 35 Illustrazioni a colori 
145 illustrazioni in bianco e nero 
Brossura editoriale figurata a colori 
 

Euro 68,00 
 

 

33. (Pittura Catalogo) AA.VV. [Brejon De 
Lavergnée Arnauld, Cuzin Jean 
Pierre, Gregori Mina, Lapucci 
Roberta, Merlo Giuseppe, Morselli 

Raffaella] Dopo Caravaggio 
Bartolomeo Manfredi e la 
Manfrediana Methodus Mondadori 
1987 in 8° 27 x 23 cm pp 127 
Iillustrazioni a colori e in bianco e 
nero Brossura editoriale Manca 
pagina 71/72 
 

Euro 28,00 
 

 

34. (Pittura Catalogo) AA.VV. [Bruno 
Gianfranco, Perissinotti Lia] Ennio 
Morlotti Mostra Antologica Milano 
Palazzo Reale Giorgio Mondadori & 
Associati 1987 in 8° piccolo quadrato 
pp 152 Illustrazioni in bianco e nero 
nel testo Ritratto fotografico in bianco 
e nero dell'artista 89 illustrazioni a 
colori Brossura editoriale 
Sovraccoperta figurata a colori 
 

Euro 48,00 
 

 

35. (Pittura) AA.VV. Enrico 
Colombotto Rosso Comune di 
Pontestura Deposito museale delle 
opere 2003 in 16° quadrato pp 84 
(64) illustrazioni a colori Brossura 
editoriale 
 

Euro 38,00 
 

 

36. (Pittura Disegno Catalogo) AA.VV. 
[Biscottini Paolo, Scotti Tosini 
Aurora, Montrasio Alberto] Eugenio 
Spreafico 1856 1919 Fabbri Editori 
1989 in 8° pp. 159 illustrazioni nel 
testo 87 illustrazioni in bianco e nero 
e a colori di dipinti 16 illustrazioni in 
bianco e nero di disegni Brossura 
editoriale figurata 
 

Euro 88,00 
 

 

37. (Pittura Disegno Catalogo) AA.VV. 
Francesco Cairo 1607 1665 Edito in 
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occasione della mostra realizzata 
presso i musei civici di Varese 
Bramante editrice Edizioni Lativa 
1983 in 8° piccolo quadrato pp. 
XXVIII, XXXVI, 271 Illustrazioni a 
colori e in bianco e nero a piena 
pagina Illustrazioni in bianco e nero 
nel testo Tutta tela editoriale 
Sopraccoperta editoriale 
 

Euro 120,00 
 

 

38. (Pittura Disegno Catalogo) AA.VV. 
[Gozzoli Maria Cristina, Mazzocca 
Fernando] Francesco Hayez 
Milano Electa 1983 in 8° piccolo 
quadrato pp. 394,(2) illustrazioni a 
colori e in bianco e nero Brossura 
editoriale figurata Allentato e con 
minimi difetti 
 

Euro 48,00 
 

 

39. (Pittura Catalogo) AA,VV. [Mancinelli 
Laura, Carletto Lorella, Biffignandi 
Paolo, Biasutti Giampiero, Schialvino 
Gianfranco] Francesco Tabusso 
Orto Botanico Acquerelli Novella 
di Laura Mancinelli e note esplicative 
di Lorella Carletto e Paolo Biffignandi 
A cura di Giampiero Biasutti e 
Gianfranco Schialvino Torino Edizioni 
Giampiero Biasutti 2008 in 8° pp. 
99,(5) All'antiporta ritratto a colori 
dell'artista in calce ritratto nello 
studio a colori Illustrazioni a colori 
Brossura editoriale bandelle 
 

Euro 48,00 
 

 

40. (Pittura Disegno Catalogo 105 opere 
riprodotte) AA.VV. [Dell'acqua Gian 
Alberto, De Grada Raffaele] Gaetano 
Sperati Testi di Gian Alberto 
Dell'acqua e Raffaele De Grada 
Giorgio Mondadori 1986 in 8° grande 

pp. 167 74 illustrazioni a colori e in 
bianco e nero nel testo segue Foglio di 
errata corrige Tutta tela editoriale 
Sopraccoperta editoriale 
 

Euro 120,00 
 

 

41. (Pittura Ceramiche Grafica 
Scenografia Catalogo) AA.VV. [Testi 
di: Benzi Fabio, Cefariello Grosso 
Gilda, Cordoni Giuseppe] Galileo 
Chini 1873 1956 A cura di Paola 
Chini Polidori, Costantino Paolicchi, 
Lucia Stefanelli Torossi Citta di 
Seravezza Palazzo Mediceo Electa 
1987 in 8° piccolo quadrato pp. 108 
80 Illustrazioni in bianco e nero e a 
colori di dipinti 4 illustrazioni in 
bianco e nero di scenografie 15 
illustrazioni in bianco e nero di 
disegni 43 illustrazioni in bianco e 
nero e a colori di ceramiche brossura 
editoriale figurata 
 

Euro 68,00 
 

 

42. (Pittura Catalogo Autografo originale 
Edizione in 980 esemplari) AA.VV 
Georges Secan Milano Garzanti 
Editore Senza data circa 1980in folio 
pp (94) (5) illustrazioni in nero (62) 
illustrazioni a colori Brossura 
editoriale figurata a colori 
 

Euro 110,00 
 

 

43. (Pittura Catalogo Bibliografia) AA.VV. 
Giacomo Ceruti il Pitocchetto 
Brescia Monastero di Santa Giulia 
1987 Milano Nuove Edizioni Gabriele 
Mazzotta in 8° pp 219,(5) Illustrazioni 
in bianco e nero nel testo 87 
illustrazioni in bianco e nero e a colori 
a piena pagina Brossura editoriale 
figurata editoriale 
 

Euro 98,00 
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44. (Pittura Catalogo) AA.VV. Giancarlo 
Pozzi Opere dal 1968 al 1980 
Comune di Gallarate Civica Galleria 
d'arte Moderna 1980 in 8° piccolo pp 
(36) 30 illustrazioni a colori e in 
bianco e nero Ritratto fotografico 
dell'artista in bianco e nero Brossura 
editoriale Sopraccoperta editoriale in 
carta pesante con impressione a secco 
alla copertina anteriore 
 

Euro 48,00 
 

 

45. (Pittura Catalogo) AA.VV. 
Gianfilippo Usellini Favola 
simbolo allegoria Leonardi - De Luca 
editori 1991 in 8° carre pp 60 
illustrazioni a colore e bianco e nero 
Brossura editoriale 
 

Euro 72,00 
 

 

46. (Pittura Disegno Ceramiche Xilografie 
Arti Decorative Catalogo generale 261 
opere pittoriche) AA.VV. [Paolo 
Fossati Chessa Silvia Castagno Laura 
Mosso Leonardo Mimita Lamberti 
Maria Rosci Marco Mantovani Paola] 
Gigi Chessa 1898 1935 Torino 
Mole Antonelliana Fabbri 1987 in 8° 
pp. 292,(4) Molte illustrazioni in 
bianco e nero  e a colori Brossura 
editoriale figurata 
 

Euro 170,00 
 

 

47. (Pittura Grafica Disegno Catalogo) 
AA.VV. [Fagiolo dell'Arco Maurizio 
Cipriani Angela] Gino Severini 
Prima e dopo l'opera Documenti 
opere ed immagini Cortona Palazzo 
Casali 1983 Electa in 8° piccolo pp. 
151 Numerose illustrazioni in bianco e 
nero 4 illustrazioni a colori a piena 
pagina Brossura editoriale figurata 
 

Euro 145,00 

48. (Pittura Catalogo) AA.VV. [Gian 
Ferrari Claudia, Gallo Francesco, 
Longari Elisabetta] Giorgio de 
Chirico Dalla partenza degli 
argonauti alla vita silente Electa 1988 
in 8° quadrato pp 144 Illustrazioni in 
bianco e nero a lato del testo 58 
illustrazioni a colori a piena pagina 
con testo a fronte 1 illustrazione in 
bianco e nero Brossura editoriale 
 

Euro 48,00 
 

 

49. (Pittura Storia locale Veneto) AA.VV. 
Giorgione e la cultura veneta tra 
'400 e '500 Allegoria Analisi 
iconologica Mito Atti del convegno 
Roma novembre 1978 De Luca 
Editore 1981 in 8° quadrato pp 252 
Illustrazioni in bianco e nero Brossura 
editoriale figurata 
 

Euro 140,00 
 

 

50. (Pittura Catalogo In 600 esemplari) 
AA.VV. [De Stasio Marina, Pontiggia 
Elena] Giuseppe Banchieri Le 
stagioni della pittura Opere 1958 1991 
Milano Appiani Arte Trentadue 1992 
Collana Edizioni Trentadue Miroir 31 
in 8° piccolo pp 48 Ritratto a piena 
pagina di Giuseppe Banchieri 6 
illustrazioni in bianco e nero 24 
illustrazioni a colori Brossura 
editoriale figurata Bandelle 
 

Euro 32,00 
 

 

51. (Pittura Catalogo Storia locale 
Lombardia Milano Restauro) AA.VV. 
[Mazzocca Fernando, Galli Michero 
Lavinia M, Segramora Rivolta Paola] 
Giuseppe Molteni 1800 1867 e il 
ritratto nella Milano romantica 
Pittura Collezionismo Restauro Tutela 
Museo Poldi Pezzoli Skira 2000 in 8° 
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28 x 24 cm pp 257 Moltissime 
illustrazioni in bianco e nero e a colori 
Brossura editoriale figurata Bandelle 
 

Euro 220,00 
 

 

52. (Pittura Catalogo) AA.VV. [De Grada 
Raffaele, Sala Alberico, De Carli 
Giuseppe] Giuseppe Novello 
Pittore Milano Palazzo Isimbardi 
Arnoldo Mondadori 1977 in 8° piccolo 
quadrato pp. 80 Illustrazioni in 
bianco e nero nel testo (61) 
illustrazioni in bianco e nero e a colori 
Brossura editoriale figurata 
 

Euro 68,00 
 

 

53. (Pittura Catalogo 97 opere esposte) 
AA.VV. [Enzo Erminero, Alfredo 
Meocci, Giorgio Cortenova, Claudio 
Cerritelli, Flamino Gualdoni, Roberto 
Sanesi, Walter Guadagnini] 
Gottardo Ortelli Mostra antologica 
1792 1992 Verona Galleria d'arte 
Moderna e Contemporane Milano 
Edizioni Gabriele Mazzotta 1993 in 8° 
piccolo quadrato pp. 141,(3) Molte 
illustrazioni in bianco e nero e a colori 
a piena e doppia pagina Brossura 
editoriale figurata 
 

Euro 62,00 
 

 

54. (Pittura Storia locale Campania 
Napoli Biografie Bibbliografia) 
AA.VV. [Nicola Spinosa, Tino 
Santangelo, Carlo Knight, Giancarlo 
Alisio, Rossana Muzii Cavallo, Angela 
Tecce, Franco Mancini] Gouaches 
napoletane del Settecento e 
dell'Ottocento paesaggi Costumi 
eruzioni e feste Museo Pignatelli 1985 
Electa Napoli in 8° piccolo quadrato 
24 x 22 cm pp 227,(1) 127 illustrazioni 
in bianco e nero 41 tavole a colori 

Brossura editoriale muta 
Sovraccoperta figurata a colori 
 

Euro 62,00 
 

 

55. (Pittura Catalogo Testo in italiano e 
francese) AA.VV. [Laclotte Michel, 
Bucarelli Palma, Toussaint Hélène] 
Gustave Courbet 1819 1877 Roma 
De Luca editore 1970 in 8° piccolo 
quadrato pp xxxix, 100,(4) 45 
illustrazioni in bianco e nero a piena 
pagina V tavole a colori Brossura 
editoriale figurata a colori Doppio 
frontespizio in nero e verde 
 

Euro 32,00 
 

 

56. (Pittura Disegno) AA.VV. [Simonetta 
Coppa. Eugenia Bianchi] I Ligari 
Pittori del Settecento Lombardo 
Skira 2008 in 8° grande pp 285 
illustrazioni a colori e in bianco e nero 
di quadri e disegni Collana artistica 
della fondazione gruppo credito 
valtellinese Rilegatura editoriale 
Sopraccoperta figurata 
 

Euro 170,00 
 

 

57. (Pittura Catalogo Prima edizione 
Foglio di Errata Corrige) AA.VV. 
[Testori Giovanni, Cipriani Renata] I 
pittori della realtà in Lombardia 
Milano Palazzo Reale Presentazione 
di Roberto Longhi Amilcare Pizzi 1953 
in 8° pp xix, 99 + 165 illustrazioni a 
piena piena pagina stampate in bianco 
e nero alcune con abrasioni Brossura 
editoriale Lacune alle guardie 
 

Euro 76,00 
 

 

58. (Pittura Catalogo Storia locale 
Piemonte Torino Bibliografia) AA.VV. 
[Rolando Bellini, Ivana Mulatero] Il 
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Gruppo dei Sei e la pittura a 
Torino 1920 1940 Fondazione 
Torino Musei 2005 Catalogo della 
mostra c/o La casa per l'arte 
Giardinera Settimo Torinese in 8° 
piccolo pp 311,(1) illustrazioni a colori 
nel margine del testo 126  illustrazioni 
a colori nella pagina Brossura 
editoriale figurata a colori  Bandelle 
 

Euro 95,00 
 

 

59. (Pittura Svizzera Russia Catalogo) 
AA.VV. [Kostenevic Albert, Bessonova 
Marina, Georgjevskaya E] 
Impressionisti e 
postimpressionisti dai musei 
sovietici II Collezione Thyssen 
Bornemisza Electa 1987 in 8° pp 144 
illustrazioni a colori e in bianco e nero 
Brossura editoriale Sovraccoperta 
Unito biglietto d'ingresso alla mostra 
 

Euro 28,00 
 

 

60. (Pittura Catalogo Antologia critica 
Apparati bio bibliografici) AA.VV. 
[Flavio Arensi Anna Visconti] 
Innocente Salvini Silvana 
Editoriale 2006 in 8° 21 x 30 cm pp 
144 30 illustrazioni a colori 50 
illustrazioni in in bianco e nero 
Brossura editoriale Alette 
 

Euro 22,00 
 

 

61. (Pittura Capitolo Fotografia e pittura 
nel laboratorio divisionista) AA.VV. 
[Belli Gabriella, Rella Franco] L’eta 
del divisionismo Electa 1990 
Pubblicato in occasione della mostra 
Divisionismo italiano Trento Museo 
d'arte moderna e contemporanea 
1990 in 8° piccolo quadrato pp. 
295,(5) illustrazioni in bianco e nero 
Brossura editoriale figurata Bandelle 
 

Euro 125,00 
 

 

62. (Pittura Catalogo Storia locale 
Piemonte Torino Prima edizione) 
AA.VV. [Janus; Pietro Crivellaro; 
Vincenzo Sanfo; Angelo Mistrangelo] 
La città inquietante Pittura 
fantastica e surreale a Torino 
Fabbri Editori 1992 in 8° pp 318 
Illustrazioni in bianco e nero nel testo 
illustrazioni a colori Brossura 
editoriale figurata 
 

Euro 115,00 
 

 

63. (Pittura Storia locale Piemonte Torino 
Prima edizione) AA.VV. [ Melotti 
Massimo Munari Carlo] La citta 
magica Arte surreale e fantastica 
a Torino Giorgio Tacchini Editore 
1979 in 4° pp 176 Illustrazioni in 
bianco e nero e a colori Rilegatura 
editoriale 
 

Euro 96,00 
 

 

64. (Pittura Catalogo Storia locale Liguria 
Savona) AA.VV. [Bruno Gianfranco 
Perissinotti Lidia] La scuola grigia 
a Carcare Villa Barilli Comune di 
Carcare Regione Liguria 
Amministrazione provinciale di 
Savona Cassa di Risparmio di Savona 
1989/90 in 8° piccolo album pp. 
118,(2) Tavole con illustrazioni a 
colori e in bianco e nero Brossura 
editoriale figurata 
 

Euro 135,00 
 

 

65. (Pittura Restauro Architettura Storia 
Locale Emilia Romagna Bologna) 
AA.VV. [Emiliani Andrea, Stanziani 
Anna] Le storie di Romolo e 
Remo di Ludovico Agostino e 
Annibale Carracci In Palazzo 

http://www.librirarieantichi.it/


Libri rari e antichi Catalogo 1° Trimestre 2023 

Scaricato dal sito www librirarieantichi it 

 

Luca Piatti    + 39 335 8242032   luca@librirarieantichi it 

Le immagini dei libri in catalogo le trovi in www.librirarieantichi.it 

Magnani a Bologna Con una nota di 
Anna Stanzani Nuova Alfa Editoriale 
1989 in 8° grande quadrato pp 
202,(14) cxxxii Illustrazioni in bianco 
e nero e a colori Tutta tela editoriale 
Sopraccoperta figurata editoriale 
 

Euro 170,00 
 

 

66. (Pittura Storia locale Lombardia 
Lecco) AA.VV. [Daddi Giampaolo, 
Predaval Gustavo] Lecco 800 Il 
paesaggio lecchese nella pittura 
dell'Ottocento Oggiono Cattaneo 
editore 1977 in 4° piccolo (29 x 21 cm) 
pp 159 55 Illustrazioni in bianco e 
nero xlvi Illustrazioni a colori Tutta 
tela editoriale Sopraccoperta 
editoriale con minimi difetti Guardie 
figurate con leggeri punti 
d'ossidazione 
 

Euro 120,00 
 

 

67. (Pittura Catalogo) AA.VV. [Passoni 
Franco, Borgese Leonardo, Malagutti 
Enos] Leo Spaventa Filippi Milano 
Galleria DP Borromeo 1976 in 8° 
piccolo pp. (40) (22) illustrazioni in 
bianco e nero e a colori Brossura 
editoriale figurata a colori 
 

Euro 28,00 
 

 

68. (Pittura Monografia) AA.VV. Leo 
Spaventa Filippi Opere scelte 1930  
1984 Senza editore 1985 in 8° 64 
tavole a colori tavole in bianco e nero 
Brossura editoriale figurata 
 

Euro 48,00 
 

 

69. (Pittura Catalogo) AA.VV. L'orizonte 
estetico di Alfio Paolo Graziani 
Sangalleria Arcumeggia 2010 in 16° 
quadrato pp 88 Illustrazioni a colori e 

in bianco e nero Brossura editoriale 
figurata 
 

Euro 38,00 
 

 

70. (Pittura Grafica Testo italiano e 
inglese) AA.VV. [Salvalaggio Nantas, 
Marchi Cesare] Magia del colore di 
Athos Faccincani Busto Arsizio 
Editrice Santa Croce 1988 in 4° 
piccolo pp. 113,(3) (87) illustrazioni a 
colori Tutta tela editoriale 
Sopraccoperta editoriale 
 

Euro 48,00 
 

 

71. (Pittura Catalogo) AA.VV. [Fagiolo 
dell'Arco Maurizio, Rivosecchi Valerio
 ] Mario Mafai Roma De Luca 
1986 Collana Scuola romana 2 in 8° 
piccolo pp. 79,(1) carta pesante 16 
illustrazioni a colori illustrazioni in 
bianco e nero Brossura editoriale 
figurata Bandelle 
 

Euro 98,00 
 

 

72. (Pittura Catalogo) AA.VV. Mostra 
dei pittori genovesi a Genova nel 
600 e nel 700 Genova Palazzo 
Bianco 1969 Amilcare Pizzi in 8° pp 
XXVIII,374 148 illustrazioni in bianco 
e nero e colore Brossura editoriale 
figurata 
 

Euro 68,00 
 

 

73. (Pittura Catalogo 115 opere esposte) 
AA.VV. [Brizio Anna Maria, Isella 
Dante] Mostra della Scapigliatura 
Pittura Scultura Letteratura Musica 
Architettura Palazzo della Permente 
Milano 1966 in 8° pp 116,151,(9) 151 
illustrazioni in bianco e nero VI tavole 
a colori tavola Brossura editoriale 
 

Euro 180,00 

http://www.librirarieantichi.it/


Libri rari e antichi Catalogo 1° Trimestre 2023 

Scaricato dal sito www librirarieantichi it 

 

Luca Piatti    + 39 335 8242032   luca@librirarieantichi it 

Le immagini dei libri in catalogo le trovi in www.librirarieantichi.it 

74. (Pittura Russia Testo in italiano 
francese e inglese) AA.VV. [Ezio 
Gribaudo] Oleg Tselkov Fabbri 
Editori Collana grandi monografie di 
pittori e scultori d'oggi pp 300 139 
illustrazioni a piena pagina a colori 
illustrazioni a piena pagina nel testo 
Tutta tela editoriale Sovraccoperta 
editoriale figurata Custodia editoriale 
in tela 
 

Euro 180,00 
 

 

75. (Pittura Catalogo) AA.VV. [Cozzani 
Ettore, Monteverdi Mario] Omaggio 
A Oreste Albertini 1887 – 1953 
Edizioni galleria Ghiggini Varese 1983 
Edizione in 500 copie in 8° piccolo 
quadrato pp (24) 38 illustrazioni in 
bianco e nero Brossura editoriale 
Bandelle unito 1) riproduzione del 
ritaglio di giornale con pubblicità 
della mostra 2) riproduzione di 
articolo di giornale per la morte del 
pittore 3) riproduzione di articolo con 
testo critico di mario monteverdi con 
una illustrazione 4) foto a colori 10 x 
15 cm di quadro di oreste albertini 
 

Euro 48,00 
 

 

76. (Pittura Acquerello Bibliografia 
Elenco dei collezionisti) AA.VV. 
[Berneri Emilio, Gentile Panfilo, 
Nidegger J] Opere scelte di Giulio 
Falzoni Eseguite dal 1917 al 1979 s.n. 
s.d. 1979/80 in 4° piccolo pp. 
(4),52,(8) 57 illustrazioni in bianco e 
nero e a colori  Ritratto in bianco e 
nero dell'artista Brossura 
 

Euro 48,00 
 

 

77. (Pittura Disegno Grafica Libri 
illustrati Traduzioni Opere letterarie 
Edizione in 2000 copie numerate) 

AA.VV. [Raymond Cogniat, Waldemar 
George, Renzo Biasion] Orfeo 
Tamburi Olii Guazzi Disegni 
Litografie Acqueforti Galleria Ferrari 
Edizioni d'Arte Treviglio Senza data 
dopo il 1975 in 16° grande quadrato 
pp 96 illustrazioni in bianco e nero, in 
nero e a colori Brossura editoriale 
figurata Strappo alla copertina 
anteriore 
 

Euro 135,00 
 

 

78. (Pittura Grafica Disegno Catalogo di 
330 opere) AA.VV. [Caradente 
Giovanni, Spies Werner] Picasso 
Opere dal 1895 al 1971 Dalla 
Collezione Marina Picasso Venezia 
Centro di cultura di Palazzo Grassi 
1981Sansoni editore in 8° piccolo pp. 
409,(3) Illustrazioni in bianco e nero 
nel testo 68 illustrazioni a colori 238 
illustrazioni in bianco e nero Tutta 
tela editoriale Sopraccoperta figurata 
editoriale con minimi difetti 
 

Euro 145,00 
 

 

79. (Pittura Disegno Catalogo) AA.VV. 
[Mascherpa Giorgio a cura di, 
Bossaglia Rossana, De Grada Raffaele, 
Milic Carlo, Pallini Nicoletta] Piero 
Marussig Dalla provincia 
mitteleuropea al novecento italiano 
Milano Nuove Edizioni Gabriele 
Mazzotta 1986 in 8° piccolo quadrato 
pp. 142,(2) 93 Illustrazioni in bianco e 
nero e a colori Brossura editoriale 
 

Euro 98,00 
 

 

80. (Pittura Catalogo Edizione edita in 
700 esemplari Autografo di Pietro 
Annigoni) AA.VV. [Petrelli Gilberto, 
Annigoni Pietro] Pietro Annigoni 
Nuova collana artisti contemporanei I 
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Firenze Edizioni S.T.E.T 1947 Collana 
verde in 4° pp 16 + 2 tavole a colori 
riproducono i due dipinti: 
Resurrezione di Lazzaro e Cristo e gli 
indemoniati di Gerasa xvi tavole in 
bianco e nero Tutta tela editoriale 
Tassello Punti di ossidazione alla tela 
della rilegatura e alle guardie 
 

Euro 195,00 
 

 

81. (Pittura Catalogo Disegno Russia) 
AA.VV. Pittura borghese nella 
Russia zarista 1812 1851 Milano 
Gabriele Mazzotta Edizioni 1996 
Collana grandi mostre Catalogo della 
mostra a monza al Serrone di Villa 
Reale in 8° pp. 136,(4) 94 illustrazioni 
a colori e in bianco e nero Illustrazioni 
in bianco e nero nel testo Brossura 
editoriale figurata 
 

Euro 48,00 
 

 

82. (Pittura) AA.VV. [Thuillier J - 
Chatelet A.] Pittura francese da Le 
Nain a Fragonard Skira 1964 106 
tavole a colori applicate nel testo 
alcune a piena o doppia pagina in 8° 
pp. 276 Tutta tela editoriale 
Sopraccoperta figurata a colori 
 

Euro 110,00 
 

 

83. (Pittura Catalogo) AA.VV. Pittura 
italiana 1950 – 1970 Catalogo della 
mostra allestita dalla Quadriennala 
Nazionale Roma a Villa Malpensata 
Lugano 1977 illustrazioni in bianco e 
nero testo introduttivo di Fortunato 
Bellonzi in 4° pp. (96) Brossura 
editoriale 
 

Euro 68,00 
 

 

84. (Pittura Disegno Resrauro Catalogo) 

AA.VV. Raffaello a Firenze Dipinti 
e disegni delle collezioni fiorentine 
Firenze Palazzo Pitti Electa 1984 in 8° 
piccolo quadrato pp 386 diviso in tre 
parti: Dipinti con 109 illustrazioni in 
bianco e nero e a colori; Restauri con 
45 illustrazioni in bianco e nero e a 
colori; Disegni con 157  illustrazioni in 
bianco e nero e rare a colori 
Rilegatura rigida editoriale 
Sopraccoperta figurata editoriale 
 

Euro 130,00 
 

 

85. (Pittura Catalogo Umberto Uga il riso 
storia breve Seconda edizione) 
AA.VV. [Gilardino Angelo, Vicentini 
Ardizzone Luciana, Bo Giuseppe] 
Rapsodia della risaia di Enzo 
Garrone Fotografie di Osvaldo 
Ferraris Societa Operaria Di Mutuo 
Soccorso Villata 1997 in in 16° album 
20,5  x 28 cm pp 125,(3) xl illustrazini 
a colori con testo decrittivo a fronte 
Ritratto fotografico di Enzo Garrone 
in bianco e nero Brossura editoriale 
figurata 
 

Euro 110,00 
 

 

86. (Pittura Grafica Disegno Catalogo 
Tecnica) AA.VV. [Brown Christopher, 
Kelch Jan, van Thiel Pieter] 
Rembrandt il maestro e la sua 
bottega Dipinti Leonardo De Luca 
1991 in 8° grande pp 396 numerose 
illustrazioni a colori e in bianco e nero 
Brossura editoriale Copertina 
anteriore con plastificazione staccata 
negli angoli e al margine inferiore 
 

Euro 38,00 
 

 

87. (Pittura Catalogo Biografia) AA.VV. 
[De Grada Raffaele Patani Osvaldo 
Vernizzi Luca] Renato Vernizzi 
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Mostra retrospettiva Milano 
Palazzo Bagatti Valsecchi Vangelista 
editori 1987 in 8° piccolo quadrato pp. 
128 Molte illustrazioni in bianco e 
nero e a colori Brossura editoriale  
 

Euro 42,00 
 

 

88. (Pittura Grafica Catalogo 126 Opere 
grafiche descritte e prezzate) AA.VV. 
Renzo Vespignani Milano 
Gabinetto delle Stampe 1973 in 8° pp 
(16) 12 illustrazioni in bianco e nero 
nel testo delle opere esposte Brossura 
editoriale 
 

Euro 38,00 
 

 

89. (Pittura Catalogo) AA.VV. [Chiara 
Piero, Dell'acqua Gian Alberto, 
Mulazzani Germano, Binaghi Maria 
Teresa, Tognoli Luisa] Sacro e 
profano nella pittura di 
Bernardino Luini Luino Civico 
istituto di cultura popolare 1975 
Silvana editrice in 8° piccolo 24 x 17,5 
cm pp 208 8 Illustrazioni a colori 115 
illustrazioni in bianco e nero Tutta 
tela editoriale Sopraccoperta figurata 
editoriale 
 

Euro 98,00 
 

 

90. (Pittura Disegno Catalogo Dedica 
autografa del pittore Edito in 1000 
copie Storia locale Emilia Romagna) 
AA.VV. [Cristoforo de Amicis, 
Giovanni Terzaghi, Pina Robuschi 
Romagnoli, Fausta Fano] Sandro 
Parmeggiani Parmexano Sale 
comunali di piazza del duomo 
Comune di Milano 1974 in 8° piccolo 
quadrato pp. 99,(3) Tavole con 
illustrazioni in bianco e nero e a colori 
Brossura editoriale figurata  
 

Euro 48,00 

91. (Pittura) AA.VV. [Artamonov M.I., 
Levinson Lessing V.F.] Scuola 
olandese e fiamminga Museo 
dell'Ermitage Editori Riunuti 1962 in 
4° pp 26 + 91 tavole con immagine a 
colori Tutta tela Sovracoperta figurata 
Custodia  
 

Euro 48,00 
 

 

92. (Pittura) AA.VV. [Buzio Negri 
Fabrizia, Piatti Luigi] Sergio 
Colombo 82 dipinti dal 1946 al 1990 
Gavirate Nicolini editore in 8° piccolo 
quadrato pp 102 82 illustrazioni in 
bianco e nero e a colori Brossura 
editoriale figurata Bandelle 
 

Euro 48,00 
 

 

93. (Pittura) AA.VV. [Testi di Alberto 
Bevilacqua, Michele Greco, Dario 
Micacchi, Giuseppe Lo Voi Una poesia 
di Dacia Maraini] Sergio Vacchi 
Della perdita o del ritrovamento 
Firenze Roma Il Punto editrice 1978 
Collana Tradizione ed avanguardia in 
4° piccolo pp. 168,(5) Illustrazioni in 
bianco e nero 1 illustraziine a colori a 
doppia pagina Tutta tela editoriale 
Guardie figurate Sopraccoperta 
editoriale figurat 
 

Euro 180,00 
 

 

94. (Pittura Catalogo) AA.VV. Siamo tutti 
burattini Luciano Ferriani genio 
tra arte e scrittura Sangalleria 
Arcumeggia 2008 in 16° quadrato pp 
84 Illustrazioni a colori e in bianco e 
nero Brossura editoriale figurata 
 

Euro 38,00 
 

 

95. (Pittura Indice dei nomi, dei luoghi e 
delle opere Bibliografia Cronologia e 
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regesto Commento alle tavole Opere 
erroneamnete attribuite Opere 
smarrite Opere non rintracciate) 
Bacci Mina Piero di Cosimo 
Bramante Editrice 1966 Collana 
antichi pittori italiani collana di studi 
monografici N 4 in 8° pp 290 82 
Illustrazioni in bianco e nero Tavole a 
colori Tutta tela editoriale 
Sopraccoperta Custodia 
 

Euro 98,00 
 

 

96. (Pittura Disegno Catalogo) Barbantini 
Nino introduzione Mostra del 
Tintoretto Catalogo delle opere 
Venezia Cà Pesaro 1937-xv s.n. Terza 
edizione in 8° pp. 224 indice dei 
luoghi catalogo di 74 quadri +30 
disegni Illustrazioni in bianco e nero 
Tutta tela editoriale 
 

Euro 33,00 
 

 

97. (Pittura Catalogo Bibliografia Disegno 
Grafica) Barbantini Nino introduzione 
Mostra di Tiziano Catalogo delle 
opere Venezia xxv aprile – iv 
novembre 1935 Seconda edizione 
Carlo Ferrari 1935 100 tavole in 
bianco e nero 5 illustrazioni nel testo 
pp 224 Rilegatura editoriale con dorso 
staccato 
 

Euro 22,00 
 

 

98. (Pittura Saggio Prima Edizione) 
Bargellini Piero Il Ghirlandaio del 
bel mondo fiorentino Arnaud 
Editore Firenze1945  in 8° pp. 238 
numerose illustrazioni in bianco e 
nero Mezza tela editoriale 
Sovraccoperta figurata con difetti 
 

Euro 48,00 
 

 

99. (Pittura Scultura Catalogo) Becker 
Wolfgang Pop Art America Europa 
Dalla Collezione Ludwig Milano 
Electa Editrice 1987 Centro mostre di 
Firenze in 8° pp. 149,(3) (68) 
illustrazioni a colori a piena pagina 
Brossura editoriale 
 

Euro 28,00 
 

 

100. (Pittura) Behnman S. N. Capolavori 
tra due mondi Dalle memorie di 
Duveen il re degli antiquari Selezione 
del Reader's Digest 1961 Seconda 
edizione in 24° album 14,2 x 20 cm 
Rilegatura editoriale cartonata e 
figurata Illustrazioni a colori 
 

Euro 16,00 
 

 

101. (Pittura Catalogo Grafica Storia locale 
Veneto Treviso Oderzo) Bellini Paolo 
Alberto Martini Mostra antologica 
Con la collaborazione di Marco Goldin 
e Simona Orlandini Comune di 
Oderzo Edizioni arte grafiche 
Conegliano 1988 in 8° carrè (22 x. 24 
cm) pagine 187+31 non numerate 
132+5 non numerate Illustrazioni in 
bianco e nero e rare a colori Brossura 
editoriale illustrata 
 

Euro 94,00 
 

 

102. (Pittura Futurismo Catalogo 49 opere 
esposte + 4 aggiunte a penna) Belloli 
Carlo 40 futuristi Milano Toninelli 
arte moderna 1962 in 8° piccolo 
quadrato pp (18) 46 illustrazioni in 
bianco e nero 1 illustrazione a colori 
applicata a mano Brossura editoriale 
 

Euro 48,00 
 

 

103. (Pittura Catalogo) Belotti Alberto 
Carlo Varese Gli anni di San Pietro 
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Cusico 1975 1977 Centro studi di 
Cascina San Pietro Cusico Mostra 
promossa dal Comune di Zibido San 
Giacomo 2006 in 16° grande quadrato 
pp. (16) 17 illustrazioni a colori e in 
bianco e nero Brossura editoriale 
 

Euro 48,00 
 

 

104. (Pittura Edizione in 1600 copie 
numerate) Beonio Brocchieri Vittorio 
Augusto Colombo Milano Casa 
editrice Ceschina 1956 in 8° grande 
pp. (20)+(60) tavole con illustrazioni 
a piena pagina in bianco e nero e rare 
a colori Ritratto in bianco e nero 
dell'artista applicato a mano Carta 
avorio pesante Rilegatura flessibile 
editoriale figurata al piatto anteriore 
Sopraccoperta figurata editoriale con 
difetti 
 

Euro 84,00 
 

 

105. (Pittura Riproduzione delle firme 
dell'artista) Berenson Bernard 
Lorenzo Lotto Versione italiana 
dalla terza edizione inedita di Luisa 
Vertova Milano Electa Editrice 1955 
in 8° pp 252,(4) Antiporta con 
immagine a colori applicata 18 
illustrazioni a colori 390 illustrazioni 
in bianco e nero Tutta tela editoriale 
di color blu piatto anteriore e dorso 
impressi in oro  sopraccoperta 
figurata editoriale 
 

Euro 280,00 
 

 

106. (Pittura Traduzione italiana di Emilio 
Cecchi Raccolta di quattro saggi) 
Berenson Bernard I pittori italiani 
del Rinascimento Con 400 
illustrazioni Firenze Sansoni, London 
The Phaidon Press 1954 in 8° pp 
xv,220,(2) 18 Tavole con immagine a 

colori applicata Una posta 
all'antiporta 400 Illustrazioni in 
bianco e nero Tutta tela editoriale 
 

Euro 220,00 
 

 

107. (Pittura Edizione in 2100 esemplari 
numerati ) Bernardi Marziano 
Gregorio Sciltian Ulrico Hoepli 
1946 Collana arte moderna straniera 
n 7 a cura di Giovanni Scheiwiller 
serie a pittori 6 pp 22+ 34 tavole in 
bianco e nero Antiporta a colori in 16° 
( 17 x 12,5 cm) - Brossura editoriale 
figurata Sovraccoperta con difetti 
 

Euro 48,00 
 

 

108. (Pittura Catalogo) Bertone Virginia 
Massimo D'Azeglio e 
l'invenzione del paesaggio 
istoriato Fondazione Torino Musei 
GAM Galleria Civica d'Arte Moderna e 
Contemporanea 2002 in 8° (28 x 24 
cm) pp. 270,(2) Illustrazioni in bianco 
e nero 113 illustrazioni a colori 
Brossura editoriale figurata Copertina 
anteriore con piccola piega 
 

Euro 68,00 
 

 

109. (Pittura Disegno Catalogo Prima 
edizione) Bettagno Alessandro I 
Gandolfi Ubaldo Gaetano Mauro 
Disegni e Dipinti Venezia, Isola di San 
Giorgio Maggiore Bologna Palazzo 
Pepoli Campogrande Neri Pozza 
Editore 1987 Collana Cataloghi di 
mostre N 47 in 8° piccolo pp 67+89 
illustrazioni in bianco e nero e a colori 
Brossura editoriale figurata 
 

Euro 42,00 
 

 

110. (Pittura Storia locale Lombardia 
Varese Edizione in 1500 esemplari 
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numerati) Bignardi Giorgio Il Sacro 
Monte di Giuseppe Montanari 
Varese Edizioni Lativa 1978 in 4° pp 
68 in carta pesante di color avorio 
Illustrazioni a colori degli acquerelli 
di Montanari e in bianco e nero per le 
fotografie d'epoca Rilegatura 
editoriale Sopraccoperta figurata 
 

Euro 180,00 
 

 

111. (Pittura Scultura Critica Edizione 
originale) Boatto Alberto Pop Art 
U.S.A. Dichiarazioni di Dine, Johns, 
Lichtenstein, Oldenburg, 
Rauschenberg, Rosenquist, Segal, 
Warhol Milano Lerici Editori 1967 
Collana 1/Arte Contemporanea in 8° 
piccolo cm 24,5 x 17,5 pp.281,(7) 
Moltissime illustrazioni in bianco e 
nero Tutta tela editoriale 
Sopraccoperta editoriale in acetato 
Custodia editoriale Scheda 
bibbliografica in cartoncino 
 
Euro 185,00 

 

 

112. (Pittura Catalogo 21 olii 29 acquerelli) 
Bonacina Franco Enrica Turri 
Bonacina Pittrice Galleria Prevosti 
Varese 1968 in 8° piccolo pp 8 3 
illustrazioni a colori Brossura 
editoriale 
 

Euro 36,00 
 

 

113. (Pittura) Borghero Geltrude 
Collezione Thyssen Bornemisza 
Catalogo ragionato delle opere esposte 
Electa International 1986 in 8° pp 364 
336 illustrazioni ognuna al centro di 
una pagina Brossura editoriale 
figurata 
 

Euro 180,00 
 

 

114. (Pittura Edito in 1000 copie) Borgese 
Leonardo Karpo Tchirakhoff 
Milano Ariel 1954 in 4° (33,5 x 24,5 
cm) pp 34 + XL tavole applicate a 
mano a colori o in bianco e nero 
Antiporta con auto ritratto del pittore 
Rilegatura editoriale con impressioni 
in oro 
 

Euro 110,00 
 

 

115. (Pittura Edizione in 3100 esemplari 
numerati) Borghese Leonardo Henry 
Toulouse Lautrec Ulrico Hoepli 
1945 Collana arte moderna straniera n 
15 a cura di Giovanni Scheiwiller serie 
a pittori 11 in 16° (17 x 12,5 cm) pp 
46+ 33 tavole in bianco e nero 
Antiporta a colori Brossura editoriale 
figurata Sovraccoperta editoriale 
 

Euro 28,00 
 

 

116. (Pittura Catalogo) Bosquet Alain 
Franco Gentilini dipinti dal 1975 al 
1977 Milano Toninelli Arte Moderna 
1977 in 8° piccolo quadrato pp. (36) 
(28) illustrazioni in bianco e nero e a 
colori Brossura editoriale 
 

Euro 48,00 
 

 

117. (Pittura Grafica Contiene un foglio di 
grafica originale in tremila copie 
numerate alle prime duecento copie si 
accompagna un'acquaforte originale 
numerata di Enzo Bellini) Bossaglia 
Rossana Enzo Bellini Il reale 
trasfigurato Bologna Edizioni Bora 
1995 in 4° pp 120 142 illustrazioni a 
colori e in bianco e nero 1 foglio inciso 
in acquaforte dimensioni della lastra 
16,2 x 14,5 cm Tutta tela editoriale 
Sovraccoperta editoriale figurata 
 

Euro 280,00 
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118. (Pittura Disegno Biografia 
Bibbliografia Catalogo) Bossaglia 
Rossana Ugo Bernasconi Galleria 
Gian Ferrari 1991 in 8° piccolo 
quadrato pp 76 22 illustrazioni a 
colori 22 illustrazioni di disegni 
Brossura editoriale figurata Minimo 
difetto alla testa del dorso 
 

Euro 58,00 
 

 

119. (Pittura Indice dei luoghi) Bottari 
Stefano Correggio 24 tavole a colori 
100 illustrazioni in nero Milano 
Edizioni per il club del libro 1961 
Collana d'arte del club N 1 in 8° pp 
290 Illustrazioni a colori e in bianco e 
nero a piena pagina ognuna con 
scheda Tutta tela editoriale 
Sopraccoperta editoriale figurata a 
colori Custodia editoriale figurata 
 

Euro 58,00 
 

 

120. (Pittura Biografia Indice dei nomi e 
dei luoghi Introduzione di Giuseppe 
Marchiori) Boudaille Georges 
Gustave Courbet Milano Alfieri & 
Lacroix editore 1969 Collana l'artista e 
il suo tempo in 8° pp. ix,(3),150,(2) 
Illustrazioni in bianco e nero e a colori 
nel testo e a piena pagina Tutta tela 
editoriale Sopraccoperta figurata 
editoriale 
 

Euro 110,00 
 

 

121. (Pittura 232 quadri illustrati) Bouret 
Jean Henry Rousseau Traduzione 
di Alfonso Gatto Vallecchi 1961 in 8° 
grande quadrato pp. 268 182 
illustrazioni in bianco e nero 50 
illustrazioni a colori a piena pagina 
Tutta tela editoriale Sopraccoperta 
editoriale Custodia 
 

Euro 180,00 

122. (Pittura Disegno Catalogo Storia 
locale Lombardia Storia locale 
Veneto) Brambilla Ranise Giovanna 
Paesaggisti del Settecento tra 
Lombardia e Veneto Bergamo 
Accademia Carrara; Orzinuovi, Sale 
del Castello; Iseo, Sale dell'arsenale 
2000 in 4° piccolo pp. 85,(3) 
Illustrazioni in bianco e nero e a colori 
Brossura editoriale figurata  
 

Euro 160,00 
 

 

123. (Pittura) Briganti Giuliano Gaspar 
Van Wittel e l'origine della 
veduta settecentesca Roma Ugo 
Bozzi Editore 1966 in 4° piccolo pp 
xii, 388 31 tavole a colori 115 
illustrazioni in bianco e nero nel testo  
434 illustrazioni nel catalogo 
ragionato Tutta tela editoriale 
Sopraccoperta Custodia Segnalibro 
 

Euro 260,00 
 

 

124. (Pittura Critica) Briganti Giuliano La 
maniera italiana Volume X della 
collana La pittura italiana diretta da 
Roberto Longhi Editori Riuniti 1961 
in 4° (35 x 25 cm) pp 174 100 
illlustrazioni a colore a piena pagina 
Custodia 
 

Euro 130,00 
 

 

125. (Pittura Disegno Epistolario) Bruce 
Bernard Vincent Van Gogh La vita 
e le opere attraverso i suoi scritti 
Prefazione di Mario Rosci Novara 
Istituto Geografico De Agostini 1987 
in 4° piccolo pp 327 319 illustrazioni a 
colori e in bianco e nero nel testo e 
nella pagina Frontespizio figurato 
Tutta tela editoriale Sopraccoperta 
figurata editoriale 
 

Euro 110,00 
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126. (Pittura Storia locale Lombardia Lodi 
Codogno Edizione numerata) Bucci 
Vincenzo Angelo Pietrasanta 
Pittore codognese 1834 1876 A cura 
della Banca Popolare di Codogno Nel 
centenario della sua fondazione 1866 
1966 Istituto Italiano d'Arti Grafiche 
Bergamo 1966 in 4° piccolo pp. (16) + 
tavole a colori a piena pagina protette 
da velina + pp.(4) 2 testatine in 
bianco e nero applicate a mano 1 
illustrazione in bianco e nero 
Cartonatura editoriale 
 

Euro 78,00 
 

 

127. (Pittura Catalogo) Burmeister 
Joachim L’arcadia di Arnold 
Bocklin Omaggio fiorentino Firenze 
Palazzo Pitti Galleria d’arte moderna 
Sillabe srl Livorno 2001 in 8° piccolo 
quadrato pp. 95,(1) illustrazioni in 
bianco e nero e a colori Brossura 
editoriale figurata Bandelle 
 

Euro 76,00 
 

 

128. (Pittura Catalogo) Buzio Negri 
Fabrizia Stefano Butera Paesaggi 
italiani Galleria Ghiggini Varese 
Senza data 1987 in 8° piccolo 
quadrato pp 24 16 illustrazioni a 
colori Brossura editoriale unito 
biglietto d'invito alla mostra Stefano 
Butera Natura e Pittura 
 

Euro 3400 
 

 

129. (Pittura Antologia delle opere 1934-
1991) Cajani Franco La nuova 
figurazione di Franco Vasconi 
Spigno Con un testo di Alberico Sala 
GR Edizioni Besana Brianza Collana 
Quadern della Brianza 1991 in 8° 
piccolo pp. 96,(4) illustrazioni in 
bianco e nero e a colori Tutta tela 

editoriale Sopraccoperta editoriale 
figurata 
 

Euro 48,00 
 

 

130. (Pittura Storia locale Veneto Venezia 
Edizione in 500 esemplari numerati) 
Calzini Raffaele Venezia di Guido 
Tallone Editoriale Domus 1945 
Collana quaderni del rabdomante 1 in 
16° grande pp. (12) +16 tavole con 
illustrazioni in bianco e nero e a colori 
Brossura editoriale Bandelle 
Frontespizio in nero e marrone e 
figurato Dedica manoscritta al 
frontespizio Brossura e qualche 
pagina con ossidazioni 
 

Euro 48,00 
 

 

131. (Pittura Catalogo) Camesasca Ettore 
Da Manet a Toulouse Lautrec 
Impressionisti e Postimpressionisti 
dal Museu de Arte di San Paolo del 
Brasile Milano Nuove edizioni 
Gabriele Mazzotta 1987 Collana 
Grandi mostre in 8° 27 x 23 cm pp 
300 338 illustrazioni in bianco e nero 
95 illustrazioni a colori Brossura 
editoriale figurata 
 

Euro 28,00 
 

 

132. (Pittura Catalogo) Camesasca Ettore 
Da Raffaello a Goya Da Van Gogh a 
Picasso 50 dipinti dal Museu de Arte 
di San Paolo del Brasile Milano Nuove 
edizioni Gabriele Mazzotta 1987 in 8° 
pp. 237 Numerose illustrazioni in 
bianco e nero e a colori Brossura 
editoriale figurata 
 

Euro 28,00 
 

 

133. (Pittura Catalogo generale Edizione 
originale) Caramel Luciano Mauro 
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Reggiani Catalogo generale delle 
pitture Con la collaborazione di Marta 
Montanari Electa 1990 Collana I 
moderni e i contemporane in 4° 
piccolo (28,7 x 25,5 cm) pp. 366,(3) 
50 illustrazioni a colori 850 
illustrazioni in bianco e nero 
Cartonatura editoriale Cofanetto 
editoriale 
 

Euro 560,00 
 

 

134. (Pittura Catalogo generale Edizione 
originale) Caramel Luciano Manlio 
Rho Catalogo generale Electa1990 
Collana I moderni e i contemporane 
in 4° piccolo ( 28,7 x 25,5 cm ) pp. 
316,(2) Illustrazioni a colori e in 
bianco e nero Cartonatura editoriale 
Cofanetto editoriale 
 

Euro 560,00 
 

 

135. (Pittura Catalogo) Caramel Luciano 

Angelo Morbelli Mazzotta 1982 in 
8° pp 184 70 illustrazioni a colori e 
bianco e nero Illustrazioni nel testo in 
bianco e nero Brossura editoriale 
 

Euro 140,00 
 

 

136. (Pittura Grafica Catalogo 145 opere 
esposte) Caramel Luciano Angiolo 
D'Andrea 1880 1942 La riscoperta di 
un maestro tra Simbolismo e 
Novecento Milano Palazzo Morando 
Skira 2012 in 8° grande (28,7 x 24.9 
cm) pp 223 Antiporta figurato 
Illustrazioni nel testo a colori e in 
bianco e nero Cartonatura editoriale 
Sovraccoperta editoriale 
 

Euro 62,00 
 

 

137. (Pittura Catalogo Dedica autografa di 
Luigi Veronesi Testo in italiano e 

inglese) Caramel Luciano Luigi 
Veronesi Milano Nuove Edizioni 
Gabriele Mazzotta 1992 in 8° piccolo 
quadrato pp. 94,(2) Illustrazioni a 
colori e in bianco e nero Brossura 
editoriale figurata Angolo inferiore 
della copertina anteriore piegato 
 

Euro 48,00 
 

 

138. (Pittura Disegno Edizione a tiratura 
limitata) Carena Carlo Giorgio 
Bonola pittore 1657 1700 A cura di 
Luigi Alberti, Giancesare Rainaldi, 
Enrico Rizzi Fondazione Arch Enrico 
Monti, Anzola d'Ossola, Novara 1985 
in 4° piccolo pp 159 Illustrazioni in 
bianco e nero e a colori Tutta tela 
editoriale Sopraccoperta figurata 
editoriale Guardie figurate 
 

Euro 78,00 
 

 

139. (Pittura Catalogo 17 opere esposte 
Testo in Italiano) Carluccio Luigi 
Leonor Fini Galleria Alexandre Iolas 
Senza data circa 1965/66 in 8° piccolo 
pp 32 carta pesante Ritratto 
fotografico di Leonor Fini 2 
Illustrazioni a colori 6 Illustrazioni in 
bianco e nero Brossura editoriale 
Bandelle Brossura editoriale sporca 
 

Euro 78,00 
 

 

140. (Pittura Catalogo) Carluccio Luigi 
Angelo Del Bon Milano Palazzo 
della Permanente 1981 Electa editrice 
in 8° piccolo quadrato pp 128 149 
illustrazioni in bianco e nero e a colori 
Brossura editoriale figurata 
 

Euro 38,00 
 

 

141. (Pittura Critica Edizione originale) 
Caroli Flavio La pittura 
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contemporanea dal 
Romanticismo alla Pop Art Electa 
1987 in 8° pp 166 167 illustrazioni a 
colori e in bianco e nero Rilegatura 
editoriale Sopraccoperta figurata 
 

Euro 58,00 
 

 

142. (Pittura Catalogo Testo: 5 domande a 
Renzo Vespignani) Caroli Flavio 
Renzo Vespignani Comune di 
Massa 1978 in 16° quadrato pp 44 
Ritratto fotografico dell'artista 11 
illustrazioni a colori e in bianco e nero 
delle opere esposte Brossura 
editoriale 
 

Euro 28,00 
 

 

143. (Pittura Catalogo Testo in inglese) 
Carter Ratcliff Enzo Cucchi New 
York Tony Shafrazi Gallery 2000 in 4° 
piccolo pp 44 su carta pesante 
Antiporta con ritratto fotografico a 
colori dell'artista (27) illustrazioni a 
colori a piena o doppia pagina 
Brossura editoriale figurata 
 

Euro 48,00 
 

 

144. (Pittura Disegno) Cascella Michele 
Taccuino di un pittore 20 disegni 
originali dell'autore Luigi Maestri 
Editore 1975 in 8° pp 61, (7) Antiporta 
con illustrazione in bianco e nero 
applicata a mano 2 Tavole a colori 
applicate a mano Illustrazioni in nero 
tratte da disegni dell'autore poste nel 
testo e a piena pagina Brossura 
editoriale figurata 
 

Euro 140,00 
 

 

145. (Pittura Catalogo) Cassinelli Daniele 
Carluccio Prevosti 1914 1981 
L’amore per la pittura di un architetto 

varesino A cura di musei civici di 
Varese Comune di Varese Sala Veratti 
2014 in 8° piccolo pp 38 (24) 
illustrazioni a colori (3) illustrazioni 
in bianco e nero Brossura editoriale 
 

Euro 38,00 
 

 

146. (Pittura) Castelfranco Giorgio La 
Pittura di Leonardo da Vinci con 
109 illustrazioni in nero e a colori 
Milano All'insegna del pesce d'oro 
Vanni Scheiwiller 1956 Collana arte 
classica italiana N 1 in 16° piccolo 
pp.62 + 96 illustrazioni in bianco e  
nero vi tavole con illustrazioni a colori 
Tutta tela editoriale Sopraccoperta 
figurata editoriale Foglietto di errata 
corrige 2 tavole con abrasioni e 
piccolo buco nel margine inferiore 
bianco 
 

Euro 28,00 
 

 

147. (Pittura) Castria Marchetti F Vincent 
Van Gogh Electa Quadrifoglio 1999 
Tutte tavole a colori ripiegate in 8° 
carrè Rilegatura editoriale figurata 
 

Euro 22,00 
 

 

148. (Pittura Disegno Catalogo) Cavalli 
Gian Carlo Mostra di Guido Reni 
Palazzo dell’archiginnasio Bologna 
Catalogo critico Con la collaborazione 
di Andrea Emiliani e di Lidia Puglioli 
Mandelli Saggio introduttivo di 
Cesare Gnudi  Edizioni Alfa 1954 in 8° 
pp 155 + 72 illustrazioni di dipinti in 
bianco e nero + xvi illustrazioni di 
disegni e stampe in bianco e nero 
Brossura editoriale Sovracoperta 
illustrata 
 

Euro 42,00 
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149. (Pittura Catalogo Dedica autografa di 
Gianni Dova) Cavallo Luigi Gianni 
Dova Centro Tornabuoni 1988 in 8° 
carre pp 96 testi di Raffaele Carrieri, 
Franco Russoli, Alfonso Gatto, 
Roberto Sanesi Illustrazioni bianco e 
nero e a colori Brossura editoriale 
figurata 
 

Euro 380,00 
 

 

150. (Pittura Scritti di Cantatore) Cavallo 
Luigi Domenico Cantatore Anni di 
pittura Milano Edizioni Galleria del 
Mappamondo 1986 in 8° piccolo pp 
198,(2) Illustrazioni in bianco e nero e 
a colori di opere e documenti 
Brossura edotoriale 
 

Euro 110,00 
 

 

151. (Pittura Disegno) Cavallo Luigi 
Mario Sironi Collaborazione di 
Oretta Nicolini Galleria Il Castello 
Milano 1980 in 8° piccolo quadrato 
pp. 108 69 illustrazioni in bianco e 
nero di disegni inchiostri tempere 
tecniche miste olii Brossura editoriale 
figurata Bandelle 
 

Euro 38,00 
 

 

152. (Pittura Storia Locale Lombardia 
Storia Locale Piemonte) Cesura Guido 
Il Lago Maggiore un secolo di 
pittura 1840 1940 Sotto gli auspici 
della Camera di Commercio Industria 
e Agricoltura di Novara Istituto 
Geografico De Agostini 1978 in 4° 
piccolo 30,5 x 23 cm pp 62+lxxiv 
illustrazioni a colori e in bianco e nero 
Rilegatura editoriale Sovraccoperta 
editoriale figurata a colori 
 

Euro 280,00 
 

 

153. (Pittura Storia locale Puglia Lecce) 
Ciardo Vincenzo Giuseppe 
Casciaro Discorso tenuto il 9 ottobre 
1955 nel teatro Ariston 
Amministrazione provinciale di Lecce 
Celebrazioni salentine IV ciclo 
Editrice salentina Lecce 1955  in 
8° pp 22 Brossura editoriale 
 

Euro 48,00 
 

 

154. (Pittura) Cinotti Mia 
Zandomeneghi 32 Tavole a colori 
84 Illustrazioni Bramante editrice 
1960 Collana i grandi pittori italiani 
dell’Ottocento n. 3 in 8° piccolo pp 
321,(3) xxiii tavole a colori 84 
illustrazioni in bianco e nero Tutta 
tela editoriale Sopracoperta editoriale 
Custodia editoriale Piccolo foro alla 
guardia bianca 
 

Euro 48,00 
 

 

155. (Pittura Opere dal 1870 al 1984) 
Colombo Nicoletta Eugenio 
Gignous Electa 1985 in 8° grande pp. 
146,(2) Illustrazioni in bianco e nero 
124 illustrazioni in bianco e nero e a 
colori Tutta tela editoriale 
Sopraccoperta figurata editoriale 
 

Euro 190,00 
 

 

156. (Pittura) Consiglio Alberto  Antonio 
Van Pitloo Anton Smink Von 
Pitloo Collana l’arte per tutti Istituto 
nazionale L.U.C.E 1934 in 16° piccolo 
pp 16 24 tavole in bianco e nero 
Rilegatura editoriale Piatto anteriore 
con illustrazione in bianco e nero 
applicata Lacuna al piede del dorso e 
nell'angolo superiore del piatto 
posteriore 
 

Euro 12,00 
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157. (Pittura) Coradini Bruna Ernesto 
Treccani Opere 1989 - 1990 Milano 
Spazio Prospettive 1991 in 8° piccolo 
pp (80) 32 Tavole a colori Stampato 
su carta pesante 3 pagine con notizie 
biografiche 2 ritratti in bianco e nero 
dell'artista Brossura editoriale 
 

Euro 48,00 
 

 

158. (Pittura Scultura Grafica Catalogo) 
Cortenova Giorgio Domenico Gnoli 
Antologica Verona Palazzo Forti 
1982/3 Milano Electa Editrice 1982 in 
8° piccolo quadrato pp. 112 34 
illustrazioni a colori di opere 
pittoriche 4 illustrazioni in bianco e 
nero di opere di scultura 54 
illustrazioni in bianco e nero di opere 
di grafica Brossura editoriale figurata 
 

Euro 46,00 
 

 

159. (Pittura Catalogo Giappone Biografia) 
Crippa Luca Zeffiro dall’oriente 
Kazuko Nishio Opere 1978-1991 
Milano Galleria San Fedele Art World 
Media 1991 Collana Arte in corso 13 in 
8° piccolo album pp 8 + (40) 
Illustrazioni a colori a piena pagina 
Brossura editoriale Sopraccoperta 
figurata editoriale Piccolo strappo alla 
sovraccoperta di circa 1 cm 
 

Euro 32,00 
 

 

160. (Pittura Catalogo Futurismo 54 opere 
esposte) Crispolti Enrico Dottori 
Aeropittore Futurista Modena 
Galleria Fonte d'Abisso edizioni 1983 
in 16° quadrato pp. 60 Illustrazioni a 
colori e in bianco e nero Brossura 
editoriale figurata a colori 
 

Euro 52,00 
 

 

161. (Pittura Catalogo) Crispolti Enrico 
Concetto Pozzati Milano Galleria 
d'arte Vinciana 1971 in 8° pp (16) 6 
illustrazioni in bianco e nero 1 
illustrazione a colori Brossura 
editoriale Segni d'uso 
 

Euro 36,00 
 

 

162. (Pittura Catalogo) Cueff Alain Mario 
Schifano naturale sconosciuto 
Electa 1984 in 8° piccolo quadrato pp 
6 + (25) Illustrazioni a colori a piena e 
doppia pagina Brossura editoriale 
figurata 
 

Euro 48,00 
 

 

163. (Pittura) De Bono Antonio Ibrahim 
Kodra Collana I profili del 
Comanducci N 2 Milano Luigi Patuzzi 
Editore 1974 Tutta tela editoriale in 8° 
(26,5 x 21,5 cm) pp 64 illustrazioni a 
colori (21) e in bianco e nero (20) Rari 
e leggeri punti di ossidazione 
 

Euro 48,00 
 

 

164. (Pittura Critica Edizione originale) De 
Castro Vincenzo Dell'arte Lezioni 
lette nella R. Università di Torino dal 
professore Vincenzo De Castro 
Francesco Pagnoni Tipografo Editore 
Milano 1864  Indice: Introduzione, 
Dell'arte in generale; L'arte in Oriente 
e nella Grecia; L'arte Etrusco 
Romana; L'arte del Medioevo; L'arte 
Moderna; Note Vittore Carpaccio e la 
Scuola Veneta; La Scuola Neoclassica 
Dell'arte; Appendice Il Duomo Di 
Milano in 16° piccolo pp. xv,168 Solo 
il corpo 
 

Euro 240,00 
 

 

165. (Pittura Diario Edizione originale) De 
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Grada Ceccarelli Magda Tanti anni 
insieme Appunti per una biografia di 
Raffaele De Grada Milano Casa 
editrice Ceschina 1963 in 16° pp. 
117,(3) Antiporta con ritratto 
fotografico di Raffaele De Grada 
Illustrazioni in bianco e nero tratte da 
fotografie Brossura editoriale 
Sopraccoperta figurata a colori  
 

Euro 48,00 
 

 

166. (Pittura) De Grada Raffaele Michele 
Cascella Inedito Edizioni Brixia 
1985 in 8° album 28 x 28 cm pp 126 
Illustrazioni a colori e in bianco e nero 
Brossura editorile figurata Bandelle 
 

Euro 38,00 
 

 

167. (Pittura) De Grada Raffaele 
Francescato Grazia Gigi Comolli 
Vita e opere Senza editore 1992 in 4° 
pp. 248 Illustrazioni a colori e in 
bianco e nero Rilegatura editoriale 
Sopraccoperta editoriale  a colori  
 

Euro 280,00 
 

 

168. (Pittura Scultura) De Grada Raffaele 
Boccioni il mito del moderno 24 
tavole a colori 140 illustrazioni in nero 
Milano Edizioni per il club del libro 
1962 Collana d'arte N. II in 8° pp 356 
ilIlustrazioni a colori e in bianco e 
nero Tutta tela editoriale 
Sopraccoperta editoriale Custodia 
editoriale figurata 
 

Euro 96,00 
 

 

169. (Pittura) De Grada Raffaele 
Innocente Salvini Idea Books 
International  1980 in 8° pp 83 50 
illustrazioni  a colori di opere 
pittoriche 2 illustrazioni in bianco e 

nero del mulino Tutta tela editoriale 
Piatto anteriore impresso in oro con 
immagine a colori applicata 
 

Euro 98,00 
 

 

170. (Pittura Catalogo) De Grada Raffaele 
Innocente Salvini 1889 - 1979 
Mostra antologica Palazzo della 
Permanente Milano  Societa per le 
Belle Arti ed Esposizione Permanente 
Milano 1992 in 8° pp 160 Illustrazioni 
in bianco e nero nel testo 62 
illustrazioni a colori e in bianco e nero 
a piena pagina Brossura editoriale 
figurata 
 

Euro 48,00 
 

 

171. (Pittura Catalogo) De Micheli Mario 
Giuseppe Banchieri Monza 
Montrasio Arte Contemporanea 1967 
in 16° piccolo quadrato pp (8) 5 
illustrazioni in bianco e nero Brossura 
editoriale figurata 
 

Euro 22,00 
 

 

172. (Pittura Grafica) De Santi Floriano 
Ernesto Treccani Realtà e 
coscienza Città di Seravezza Palazzo 
Mediceo Fabbri editori 1986  in 
8° album (22,2 x 23,2 cm) pp. 124 
Numerose illustrazioni di dipinti e 
grafiche per lo più in bianco e nero 
rare a colori Brossura editoriale 
figurata 
 

Euro 28,00 
 

 

173. (Pittura) De Vecchi Pier Luigi 
Raffaello La Pittura Prefazione Di 
Anna Maria Brizio Editore Giunti 
Martello 1981 in 8° pp 264 103 
illustrazioni in bianco e nero CXXXII 
illustrazioni a colori a piena pagina 
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Tutta tela editoriale Sopraccoperta 
figurata Custodia 
 

Euro 130,00 
 

 

174. (Pittura Edizione in 3100 esemplari 
numerati) De Witt Antony Paul 
Gauguin Ulrico Hoepli 1945 Collana 
arte moderna straniera n 9 a cura di 
Giovanni Scheiwiller serie a pittori 7 
in 16° (17 x 12,5 cm) pp 46+ 36 tavole 
in bianco e nero Antiporta a colori 
Brossura editoriale figurata 
Sovraccoperta editoriale 
 

Euro 28,00 
 

 

175. (Pittura Catalogo Testo in italiano 
francese inglese Bibliografia) Del 
Guercio Antonio Alberto Sughi Un 
viaggio tra il naturale e l’umano La 
casa del Masaccio San Giovanni 
Valdarno Presso Regione Toscana 
Milano Art World Media 1990 Collana 
Arte in corso 5 in 8° piccolo album pp. 
74,(8) (32) Illustrazioni a colori 
Brossura editoriale Sopraccoperta 
figurata editoriale Data a penna alla 
prima carta bianca 
 

Euro 68,00 
 

 

176. (Pittura) Del Guercio Antonio 
Gericault 24 tavole a colori 100 
illustrazioni in nero 4 illustrazioni 
fuori testo Milano Edizioni per il club 
del Libro 1963 Collana d'arte del club 
N. IV in 8° pp. 324 Illustrazioni a 
colori e in bianco e nero Tutta tela 
editoriale Sopraccoperta editoriale 
figurata a colori Custodia editoriale 
figurata 
 

Euro 68,00 
 

 

177. (Pittura Storia locale Lombardia 

Bergamo Edizione numerata) 
Dell'acqua Gian Alberto Il polittico 
di San Martino a Treviglio dipinto 
dal Butinone e dallo Zenale 
All'occhietto la Societa Anonima 
Orobia con la pubblicazione di questo 
volume celebre il cinquantennio della 
sua fondazione luglio 1906 luglio 1956 
Istituto d'arti grafiche Bergamo in 4° 
piccolo pp. 18,(24) 8 illustrazioni a 
colori applicate a mano nel testo 1 
illustrazioni in bianco e nero a piena 
pagina applicata a mano protetta da 
un foglio trasparente impresso xiv 
illustrazioni a colori a piena pagina 
applicate a mano 1 illustrazioni a 
colori applicate a mano all'ultima 
pagina Tutta tela editoriale 
Sopraccoperta figurata editoriale 
Custodia editoriale 
 

Euro 120,00 
 

 

178. (Pittura) Dell'acqua Gian Alberto 
Tiziano Milano Aldo Martello 
Editore 1958 Collana I sommi 
dell'arte italiana in 4° piccolo pp 134 
198 illustrazioni in bianco e nero 34 
illustrazioni  a colori a piena pagina 
applicate a mano Tutta tela editoriale 
Sopraccoperta editoriale 
 

Euro 68,00 
 

 

179. (Pittura è questo studio la base per 
ogni ulteriore rivalutazione della 
natura morta italiana) Delogu 
Giuseppe Natura morta italiana 
Bergamo Istituto Italiano d'Arti 
Grafiche 1962 in 4° 29,5 x 26 cm 
Collana scrigno pp 202,(2) 118 
illustrazioni a colori applicate e in 
bianco e nero Rilegatura editoriale 
rigida Privo del dorso 
 

Euro 98,00 
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180. (Pittura Testo in francese) Delogu 
Giuseppe Tiziano L’amour sacré et 
l'amour profane Milano Edizioni 
d'Arte Amilcare Pizzi Collana Artes et 
partes Volume primo Senza data circa 
1950/60 in 4° pp (10) + 7 tavole a 
colori Rilegatura editoriale flessibile 
Sopraccoperta figurata editoriale con 
difetti Firma al prima frontespizio 
 

Euro 24,00 
 

 

181. (Pittura Disegno Catalogo Storia 
locale Toscana Pistoia) Dini Piero 
Giovanni Boldini Associazione 
Spazio di Arte Totale In 
Collaborazione con il Comune di 
Pistoia Edizioni del Comune di Pistoia 
1984 in 8° piccolo quadrato pp. 
148,(4) Illustrazioni in bianco e nero e 
a colori Brossura editoriale figurata 
 

Euro 245,00 
 

 

182. (Pittura Surrealismo Prima Edizione) 
Draeger Dali di Dali Aldo Garzanti 
editore 1973 Traduzione dal francese 
di Ida Omboni in 16° pp viii, 160 
Illustrazioni a colori a piena e doppia 
pagina Tutta tela editoriale Guardie 
figurate Sopraccoperta figurata 
 

Euro 68,00 
 

 

183. (Pittura Catalogo) Dragone Angelo 
Da Bagetti a Reycend Capolavori 
d'arte e pittura dell'Ottocento 
piemontese in collezioni private 
italiane Torino Palazzina della societa 
promotrice delle belle arti 1986 
Mediocredito Piemontese in 4° 
piccolo pp 272 170 illustrazioni a 
colori Tutta tela editoriale 
Sovraccoperta figurata 
 

Euro 190,00 
 

184. (Pittura Catalogo) Dragone Angelo 
Enrico Reycend Acqui Terme 
Palazzo Liceo Saracco 1989 pp 120 
Illustrazioni a colori e in bianco e nero 
Ritratto gotografico del pittore Elenco 
delle opere esposte Biografia Brossura 
editoriale figurata Bandelle 
 

Euro 120,00 
 

 

185. (Pittura Catalogo Biografia 93 opere 
esposte) Eleuteri Egidio Maria e 
Crema Silvia Giovan Battista 
Crema 1883 – 1964 Galleria d'arte 
l’Ottocento italiano Srl Roma Edizioni 
La Forma della Spada 1981 in 16° 
quadrato pp. 78,(2) (40) illustrazioni 
in bianco e nero Brossura editoriale 
figurata a colori 
 

Euro 72,00 
 

 

186. (Pittura Scultura Catalogo Dedica 
manoscritta datata e autografa di 
Gian Francesco Gonzaga) Falossi 
Giorgio Giovan Francesco 
Gonzaga Galleria d'arte Il Salotto 
Milano CENTRO DIFFUSIONE ARTE 
2004 in 8° piccolo quadrato pp. 94 44 
illustrazioni a colori a piena pagina 
Tutto nacron editoriale Al piatto 
anteriore immagine a colori 
 

Euro 105,00 
 

 

187. (Pittura Critica) Falzoni Giulio Arte e 
non arte II Edizione riveduta e 
ampliata 50 tavole a colori e in nero 
Milano F.lli Pozzoni 1964 in 8° ( 34 x 
16,5 cm ) pp. 344,(16) 50 illustrazioni 
a piena pagina in bianco e nero e a 
colori Brossura editoriale 
Sovraccoperta figurata a colori Lacune 
alla sovraccoperta in corrispondenza 
al piede e alla testa del dorso 
 

Euro 105,00 
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188. (Pittura Elenco dei 
Movimenti/Protagonisti 
Riproduzione delle firme) Faustinelli 
Mario La pittura moderna Il 
Novecento Milano Editoriale Del 
Drago 1986 in 16° Tutto a colori 
Tavola sinottica del xx secolo Storici e 
critici d’arte dei xix e xx secoli 
Rilegatura editoriale 
 

Euro 32,00 
 

 

189. (Pittura Scultura Catalogo) Ferrari 
Debora Giovan Battista Podesta 
1895 1976 L’art brut naturalismo e 
religiosita Museo della ceramica Cerro 
di Laveno 1994  in 16° quadrato 
pp (36) Illustrazioni in bianco e nero e 
a colori Ritratti in bianco e nero 
dell'artista Brossura editoriale 
 

Euro 32,00 
 

 

190. (Pittura Storia locale Lombardia 
Brescia Val Camonica Bibliografia 
Catalogo delle opere indici luoghi, 
opere, nomi) Ferrari Maria Luisa 
Giovan Pietro da Cemmo Fatti di 
pittura bresciana del Quattrocento 
Casa editrice Ceschina Milano  
1956 in 8° 27 x 20 cm pp. 168 128 
illustrazioni in bianco e nero molte a 
piena pagina 4 illustrazioni a colori 
Brossura editoriale Sopraccoperta 
figurata a colori 
 

Euro 48,00 
 

 

191. (Pittura Disegno) Fiocco Giuseppe 
Giovanni Bellini 48 Tavole a colori 
45 Tavole in bianco e nero Milano 
Silvana editoriale d'arte Arte 1960 
Collana Collezione mito del colore 10 
in 4° grande pp 26 di testo con 
immagine a colori applicata posta a 
testatina e 13 illustrazioni in bianco e 

nero di disegni a piena pagina e nel 
testo + xlvi tavole con illustrazioni in 
bianco e nero e a colori applicate 
Tutta tela editoriale Sopraccoperta 
figurata editoriale con leggeri difetti 
 

Euro 130,00 
 

 

192. (Pittura Testo italiano e inglese) 
Franza Carlo Ugo Celada da 
Virgilio Milano Edizioni Comed 1995 
Collana I profili dell'arte N 47 in 8° 
pp. 63,(1) 51 illustrazioni a colori 
anche a piena e 3 doppia pagina 
Rilegatura editoriale in tutto nacron 
verde impressa in bianco 
 

Euro 145,00 
 

 

193. (Pittura Prima edizione italiana) 
Galassi Peter Corot in Italia La 
pittura di plein air e la tradizione del 
paesaggio classico Bollati Boringhieri 
1994 Collana nuova cultura 43 in 4° 
(cm. 28,5) pp. viii,255 illustrato con 
284 di figure in bianco e nero e a 
colori nel testo e a piena pagina 
Legatura editoriale sopraccoperta 
illustrata 
 

Euro 58,00 
 

 

194. (Pittura Catalogo) Gallina Luciano 
Ermanno Metelerkamp Pittore 
Chiostro di Voltorre Comune di 
Gavirate Varese Assessorato alla 
Cultura 1981 in 16° grande quadrato 
pp. (36) (65) illustrazioni in bianco e 
nero e a colori Brossura editoriale 
figurata 
 

Euro 58,00 
 

 

195. (Pittura Catalogo Svizzera) Gerdts 
William H Impressionismo 
americano Capolavori da collezioni 
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pubbliche e private degli stati uniti 
d'america Fondazione Thyssen 
Bornemiska - Eidolon 1990 in 8° 
grande pp 164 Antiporta figurato in 
bianco e nero Illustrazioni in bianco e 
nero e a colori Brossura editoriale 
figurata Alette 
 

Euro 32,00 
 

 

196. (Pittura Catalogo Storia Locale 
Lombardia Bibliografia) Ghidoli 
Alessandra Il polittico degli 
Zavattari in Castel Sant'Angelo 
Contributi per la pittura tardogotica 
lombarda Firenze Centro Di 1984 
Collana i cataloghi del museo 
nazionale di Castel Sant'Angelo n 3 in 
8° piccolo pp. 160 IX illustrazioni a 
colori 124 illustrazioni in bianco e 
nero nel testo Brossura editoriale 
figurata 
 

Euro 48,00 
 

 

197. (Pittura In 1000 copie) Ghilardi 
Mario Mario Vellani Marchi 
Consonni Editore 1987 in 4° (32,7 x 
24,6 cm) pp 260 94 illustrazioni a 
colori e in bianco e nero Tutta tela 
editoriale Sopraccoperta figurata 
Custodia editoriale 
 

Euro 105,00 
 

 

198. (Pittura) Giani Giampiero Angelo 
Del Bon Milano Edizioni della 
Conchiglia 1961 in 8° piccolo pp (16) 
31 tavole con illustrazioni in bianco e 
nero e a colori 3 illustrazioni in bianco 
e nero nel testo Brossura editoriale 
Sopraccoperta figurata editoriale con 
ampio strappo nella parte inferiore 
 

Euro 42,00 
 

 

199. (Pittura Storia locale Lombardia 
Milano) Giovanetti Quinto  La Milano 
di Raimondo Giovanetti 
Settantanni di tradizione di colori di 
passione di vita Commenti alle vedute 
di Milano di Fermo Reggiani Roma 
Euroarte Editrice 1982 in 4° pp 202 
Illustrazioni in bianco e nero nel testo 
Da pagina 38 a pagina 199 
illustrazioni a colori a piena pagina 
Tutta tela editoriale Sopraccoperta 
figurata 
 

Euro 130,00 
 

 

200. (Pittura Disegno Paranormale 
Parapsicologia) Giovetti Paola Arte 
Medianica Pitture e disegni di 
sensitivi Introduzione di Franco Miele 
Edizioni Mediterranee 1982 in 8° pp 
220 67 illustrazioni in bianco e nero e 
a colori Tutta tela editoriale 
Sopraccoperta figurata editoriale 
 

Euro 28,00 
 

 

201. (Pittura Catalogo Storia locale 
Lombardia Lodi) Gipponi Tino 
Gilardo da Lodi e la pittura d'uva in 
Lombardia nel Seicento e nel 
Settecento Chiesa di San Cristoforo 
Scritti di Maria Silvia Proni, Ulisse 
Bocchi, Licia Carubelli, Ferdinando 
Arisi Milano Federico Motta Editore 
2004 in 8° pp. 167 Illustrazioni in 
bianco e nero e a colori Brossura 
editoriale 
 

Euro 34,00 
 

 

202. (Pittura Bibliografia) Gola Sola 
Amalia Il Fiamminghino Il pittore 
tragico Giovanni Mauro Della Rovere 
Ceschina 1973 Collana studi 
monografici di pittura in 8° pp 296 8 
Tavole a colori Brossura editoriale 
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Sovraccoperta editoriale figurata 
 

Euro 36,00 
 

 

203. (Pittura Disegno Catalogo in 2000 
copie) Goldin Marco Antonio 
Pedretti Ai margini il lago Chiostro 
di Voltorre Gavirate Varese Grafiche 
Nicolini 1997 in 8° pp. 91,(5) Ritratti 
in bianco e nero dell'artista xxxiii 
illustrazioni a colori e in bianco e nero 
di quadri e disegni Brossura editoriale 
Bandelle unito biglietto d'invito alla 
mostra 
 

Euro 68,00 
 

 

204. (Pittura Catalogo) Gonnelli Manetti 
Maria Pia Il ritratto nell’Ottocento 
Dipinti Disegni Incisioni 
Presentazione di Umberto Baldini e 
Pier Carlo Firenze L Gonnelli & Figli 
1978 Edizione in 1000 copie in 8° 
piccolo quadrato pp. XII, 157, (3) 82 
illustrazioni in bianco e nero e rare a 
colori Brossura editoriale figurata a 
colori Bandelle 
 

Euro 48,00 
 

 

205. (Pittura Scultura Storia locale Veneto) 
Gorini Mario Arte contemporanea 
nel Veneto 55 artisti Collana I profili 
del Comanducci N 19 Milano 
Comanducci edizioni d'arte 1981 in 8° 
(26,5 x 21,5 cm) pp 64 illustrazioni a 
colori e in bianco e nero a piena 
pagina Tutta tela editoriale 
 

Euro 48,00 
 

 

206. (Pittura Disegno Catalogo) Gregori 
Mina Giovan Battista Moroni 1520 
1578 Bergamo Azienda Autonoma di 
Turismo 1979 in 8° pp 358 8 
illustrazioni a colori illustrazioni in 

bianco e nero Catalogo dei disegni 
 

Euro 74,00 
 

 

207. (Pittura Edizione bancaria) Gregori 
Mina Giacomo Ceruti Edizione 
promossa dal Credito Bergamasco 
Collana Monumenta Bergomensia 
LVIII 1982 in 8° grande quadrato pp. 
495,(5) 115 illustrazioni in bianco e 
nero nel testo 259 illustrazioni in 
bianco e nero e a colori Tutta tela 
editoriale Sopraccoperta editoriale 
 

Euro 120,00 
 

 

208. (Pittura Disegno Incisioni ) Gudiol 
Josè Goya Francisco de Goya y 
Lucientes Garzanti 1965 in 4° (33,5 
x 24,5) cm pp 172 79 illustrazioni in 
bianco e nero 49 tavole con immagine 
a colori applicata Tutta tela editoriale 
Sovracoperta figurata Custodia 
 

Euro 110,00 
 

 

209. (Pittura Disegno Testo in italiano e 
francese Dedica manoscritta 
datata e autografa del pittore) 
Guida Guido Don Angelo Rescalli 
Pittore Milano Officine grafiche 
Esperia 1934 in 8° piccolo pp. 41,(67) 
Tavole a colori Illustrazioni in bianco 
e nero All'antiporta ritratto 
fotografico dell'artista Rilegatura 
editoriale sporca 
 

Euro 210,00 
 

 

210. (Pittura Biografia) Hayez Francesco 
Le mie memorie A cura di 
Fernando Mazzocca Trascrizione di 
Caterina Ferri Vicenza Neri Pozza 
editore 1995 in 16° grande pp 186,(6) 
in carta avorio (16) illustrazioni in 
bianco e nero Brossura editoriale 

http://www.librirarieantichi.it/


Libri rari e antichi Catalogo 1° Trimestre 2023 

Scaricato dal sito www librirarieantichi it 

 

Luca Piatti    + 39 335 8242032   luca@librirarieantichi it 

Le immagini dei libri in catalogo le trovi in www.librirarieantichi.it 

figurata Bandelle 
 

Euro 130,00 
 

 

211. (Pittura In lingua inglese) Holmes 
Charles Sir The National Gallery 
Italian Schools by Sir Charles 
Holmes New and cheaper edition Bell 
& Sons ltd London in 16° grande pp 
XXIX,257 + XXXII tavole in bianco e 
nero Tutta tela editoriale 
 

Euro 48,00 
 

 

212. (Pittura Catalogo Prima edizione 120 
opere in mostra) Ivanoff Nicola 
Giuseppe Bazzani Saggio critico e 
catalogo delle opere Ente provinciale 
per il turismo di Mantova Bergamo 
Istituto Italiano d'Arti Grafiche 1950 
in 8° piccolo pp. 79+119 illustrazioni 
in bianco e nero e rare a colori 
Brossura editoriale figurata con 
leggeri segni d'uso 
 

Euro 140,00 
 

 

213. (Pittura Memorie Falsario) Joni Icilio 
Federico Le memorie di un pittore 
di quadri antichi A fronte la 
versione inglese affairs of a painter 
Protagon Editori Toscani 2004 A cura 
di Gianni Mazzotti in 8° pp 376 16 
illustrazioni Brossura editoriale 
 

Euro 220,00 
 

 

214. (Pittura Dedica autografa di Remo 
Brindisi) Kaisserlian Giorgio Remo 
Brindisi Edizioni della Conchiglia 
1966 Frontespizio in acetato stampato 
in bianco in 4° piccolo pp 156 168 
illustrazioni [quelle a colori applicate 
su cartoncino] Rilegatura editoriale 
Difetti al dorso 
 

Euro 340,00 

215. (Pittura Edizione in 300 esemplari) 
Lepore Mario Aldo Neri Edizioni 
Galleria d’Arte Marina Piazza San 
Carlo 2 Milano Senza data 1966 in 4° 
piccolo pp (12) 2 illustrazioni a colori 
e 2 in bianco e nero Bbrossura 
editoriale a punto metallico 
 

Euro 22,00 
 

 

216. (Pittura Catalogo 39 opere esposte) 
Levi Paolo Ennio Morlotti Rocce 
1975 – 83 Gissi Galleria d'arte 1983 in 
16° piccolo quadrato pp. (36) 
Illustrazioni a colori Brossura 
editoriale 
 

Euro 28,00 
 

 

217. (Pittura Disegno, Grafica Catalogo) 
Lorandi Marco Alberto Martini In 
occasione della mostra antologica 
organizzata a Milano Palazzo della 
Permanente Electa 1985 in 8° grande 
cm 28,5 x 25,5 pp 248,(4) 
Illustrazioni in bianco nel testo 293 
illustrazioni in bianco e nero e a colori 
Rilegatura rigida editoriale Custodia 
editoriale 
 

Euro 210,00 
 

 

218. (Pittura) Luxardo Lelio 
Preraffaelliti e Preraffaellismo 
in Inghilterra Note critiche con 30 
illustrazioni Nicola Zanichelli Editore 
Bologna 1929 in 16° grande pp viii,152 
30 illustrazioni in bianco e nero 
Brossura editoriale Lacuna al piede e 
alla testa del dorso 
 

Euro 105,00 
 

 

219. (Pittura Catalogo) Madruzza Marilisa 
e Giovanni Raffaele Casnedi 1822 - 
1892 Mostra del centenario Luino e 
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Dumenza Sisme 1993 pp 62 
Illustrazioni a colori Brossura 
editoriale 
 

Euro 180,00 
 

 

220. (Pittura Edizione in 1000 copie 
numerate e autografe del pittore) 
Maffina G Franco Innocente 
Salvini Testo critico di G Franco 
Maffina Fotografie di Paolo Zanzi 
Varese Foto dimensione edizioni 
d'arte e d'attualita 1969 in 4° pp 52 
Illustrazioni in bianco e nero e a colori 
Tutto nacron editoriale Piatto 
anteriore impresso in oro 
Sopraccoperta figurata editoriale 
Custodia editoriale con nastro adesivo 
 

Euro 280,00 
 

 

221. (Pittura Ceramica Grafica 5 serigrafie 
94 acqueforti Biografia Catalogo 
Edizione in 1000 copie) Maffina G 
Franco Albino Reggiori Varese 
Centro Documentazione Arte 1974 
Palazzina dell'azienda autonoma di 
soggiorno di Varese in 8° piccolo 
quadrato pp (52) (13) illustrazioni in 
bianco e nero e a colori Ritratto in 
bianco e nero dell'artista Brossura 
editoriale Punti di ossidazione 
 

Euro 52,00 
 

 

222. (Pittura Grafica Catalogo 45 opere 
esposte) Magagnato Licisco Pio 
Semeghini Opere scelte Edizioni 
Gian Ferrari 1984 Catalogo 263 in 16° 
pp (60) (20) illustrazioni in bianco e 
nero di cui 19 di opere (3) a colori 
Brossura editoriale figurata unito 
Franco Sciardelli Pio Semeghini 
incisore pieghevole a 8 facce 3 
illustrazioni in bianco e nero 
 

Euro 26,00 

223. (Pittura Grafica Disegno Catalogo 
Edito in 1500 copie 46 opere in 
mostra) Malberti Claudio Giancarlo 
Cazzaniga Gli anni del jazz 1958 
1994 Galleria Bellinzona Lecco Milano 
1995 in 8° piccolo quadrato pp. 77,(3) 
Antiporta figurato Illustrazioni a 
colori e in bianco e nero Brossura 
editoriale figurata 
 

Euro 38,00 
 

 

224. (Pittura Dipinti e sculture linee) Mallé 
Luigi Michael Pacher Editrice 
Impronta Torino 1977 in 4° piccolo 
pp. 131+106 illustrazioni a piena 
pagina stampate in bianco e nero e a 
colori Brossura editoriale 
Sopraccoperta 
 

Euro 68,00 
 

 

225. (Pittura Svizzera Ticino) Mangili 
Renzo Il pittore ticinese Vincenzo 
Angelo Orelli Locarno 1751 - 
Bergamo 1813 studio e catalogo  
Edizioni Monumenta Bergomensia 
XXXV 1973 in 4° pp. 144 213 
illustrazioni a colori e in bianco e nero 
Rilegatura editoriale 
 

Euro 180,00 
 

 

226. (Pittura Catalogo Autografo originale 
dell'artista 39 opere esposte) 
Mantovani Pino Mario Calandri 
Torino Galleria La Parisina 1992, 
Catalogo curato da Michelangelo 
Mellino in 8° piccolo quadrato pp (32) 
(12) Illustrazioni a colori Stampato su 
cartoncino di color beige Brossura 
editoriale 
 

Euro 48,00 
 

 

227. (Pittura Dedica manoscritta di Mauro 
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Chessa) Mantovani Pino Mauro 
Chessa Art director Giovanni 
Brunazzi Testi di Giovanni Arpino, 
Luigi Carluccio, Roberto Tassi, Paolo 
Fossati, Paolo Levi, Marco Rosci 
Ferrero editore in 8° grande pp 118 71 
illustrazioni in bianco e nero e a colori 
Brossura editoriale figurata Bandelle 
 

Euro 88,00 
 

 

228. (Pittura Critica) Marangoni Matteo 
della R. università di Milano Saper 
vedere Come si guarda un quadro 
Con 135 illustrazioni settima edizione 
Aldo Garzanti 1944 in 16° piccolo pp 
xi,361 illustrazioni in bianco e nero 
Brossura editoriale sporca 
 

Euro 28,00 
 

 

229. (Pittura Catalogo Edizione in 999 
copie numerate) Marchiori Giuseppe 
Quattro grandi maestri Amici di 
Cortina Omaggio a Campigli De 
Chirico De Pisis Sironi Galleria 
d'arte moderna F. Falsetti Cortina 
d'Ampezzo 1976 in 8° pp (64) 
contenenti 4 tavole in bianco e nero 
con i ritratti fotografici a piena pagina 
dei quattro pittori in mostra e xx 
tavole delle opere esposte Brossura 
editoriale illustrata a colori a piena 
pagina 
 

Euro 28,00 
 

 

230. (Pittura) Margonari Renzo Bresciani 
da Gazoldo Comune di Gazoldo 
degli Ippolit 1979 in 4° piccolo ( 29,7 x 
21,2 (cm) pp 103 Numerose 
illustrazioni in bianco e nero e a colori 
Foglio di errata corrige Brossura 
editoriale Sovraccoperta editoriale 
figurata a colori 
 

Euro 48,00 

231. (Pittura Catalogo) Marini Giuseppe 
Luigi Tito Pellicciotti Pittore 
Barisciano Aquila 1871 – 1950 Milano 
Galleria Urbani 1981 in 8° piccolo pp. 
(80) 42 illustrazioni in bianco e nero e 
a colori Brossura editoriale 
Sopraccoperta editoriale figurata a 
colori 
 

Euro 48,00 
 

 

232. (Pittura Catalogo Edito in 2000 copie 
numerate) Marsan Corrado Ernesto 
Treccani Calenzano Firenze Galleria 
Contemporarte di Sergio Denti 1967 
Collana Contemporarte Cronache 1 in 
16° piccolo pp. 118,(2) 32 illustrazioni 
a colori 57 illustrazioni in bianco e 
nero Brossura editoriale figurata 
Strappo alla copertina anteriore unito 
Pieghevole a 4 facce con listino prezzi 
 

Euro 48,00 
 

 

233. (Pittura Catalogo) Mascherpa Giorgio 
Arturo Tosi Il lago di Tosi Una felice 
stagione di un maestro Silvana 
editoriale 1984 in 8° piccolo quadrato 
pp. 137,(7) Illustrazioni in bianco e 
nero nel testo 79 illustrazioni in 
bianco e nero e a colori Rilegatura 
rigida editoriale figurata Foglietto di 
errata corrige Segnalibro editoriale 
Pieghevole della mostra 
 

Euro 130,00 
 

 

(Pittura) Mascherpa Giorgio Aldo 
Neri Milano Edizioni Petrus 1963 
Collana pittori contemporanei A cura 
di Elena Pellegrini in 8° piccolo pp 14 
+ tavole con 20 illustrazioni a piena 
pagina di cui 4 a colori All'antiporta 
ritratto dell'artista Brossura editoriale 
figurata 

 

Euro 28,00 
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234. (Pittura Storia locale Lombardia 
Como) Maugeri Angelo Chi è? Mario 
Radice Como Roberto Cantiani 1986 
in 4° ( 32,4 x 24,4 cm ) pp 173,(3) 
Numerose illustrazioni nel testo a 
colori e in bianco e nero Tutta tela 
editoriale Sovraccoperta editoriale a 
colori 
 

Euro 160,00 
 

 

235. (Pittura Storia locale Lombardia 
Monza Le immagini a colori si 
riferiscono agli affreschi degli 
Zavattari Le immagini in bianco e 
nero riproducono completamente il 
manoscritto n 243 del tesoro 
Bibliografia) Mazzini Franco Le gesta 
più memorande della nazione 
Longobarda e specialmente intorno 
alla vita di Flavia Theodolinda loro 
regina, dipinte in quaranta storiati 
sulle pareti della cappella detta 
regina, da Toso da Monza nel 1444, 
e copiate in chiaro scuro in un codice 
cartaceo opera di Giovanni Battista 
Fossati Banca Popolare Di Milano 
1960 in 16° care pp [132] illustrazioni 
in bianco e nero a piena pagina 
illustrazioni a colori a piena pagina 
Brossura editoriale figurata a colori 
 

Euro 190,00 
 

 

236. (Pittura Scultura Storia locale Liguria) 
Migone Giacomo Arte 
contemporanea in Liguria 56 
artisti Collana I profili del 
Comanducci N 17 Milano Comanducci 
edizioni d'arte 1980 in 8° (26,5 x 21,5 
cm) pp 64 illustrazioni a colori e in 
bianco e nero a piena pagina Tutta 
tela editoriale 
 

Euro 48,00 
 

 

237. (Pittura Disegno Biografia 
Bibliografia Prima edizione) Modesti 
Renzo Giuseppe Montanari 
Edizioni Novarco Milano 1967 in 4° 
piccolo pp 30,(126) (17 illustrazioni in 
bianco e nero nel testo, Ritratto 
fotografico dell'autore e 2 le immagini 
della sala personale alla xviii biennale 
di venezia ) (133 illustrazioni in 
bianco e nero e a colori) Tutta tela 
editoriale Sopraccoperta figurata 
editoriale con strappi 
 

Euro 380,00 
 

 

238. (Pittura) Monteverdi Mario Storia 
della pittura italiana 
dell’Ottocento Seconda edizione 
con aggiunta di notizie ed illustrazioni 
Busto Arsizio Bramante Editrice  
1984 due volumi in 4° piccolo Volume 
primo: pp. (12), xiii, (11)-220 
53+cxxiii illustrazioni a colori 655 
illustrazioni in bianco e nero Volume 
secondo: pp. 375 ,(1) cxxv-ccxxvii 
illustrazioni a colori 656-1210 
illustrazioni in bianco e nero Tutto 
nacron editoriale Dorso impresso in 
oro Custodia editoriale figurata 
 

Euro 420,00 
 

 

239. (Pittura Catalogo) Mori Gioia 
Tamara De Lempicka Torino 
Palazzo Chiablese 2015 24 Ore 
Cultura Srl in 4° pp. 317 Illustrazioni a 
colori e in bianco e nero Mezza tela 
editoriale 
 

Euro 42,00 
 

 

240. (Pittura) Munari Carlo Ugo Gieri 
Collana I profili del Comanducci N 3 
Milano Luigi Patuzzi editore 1975 
Nicodemi Giorgio N 3 in 8° (26,5 X 
21,5 cm) pp 64 illustrazioni a colori 
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(16) e in bianco e nero (20) Tutta tela 
editoriale Rari leggeri punti di 
ossidazione 
 

Euro 28,00 
 

 

241. (Pittura) Munari Carlo Giuseppe 
Motti Collana I profili del 
Comanducci N 16 Milano Luigi 
Patuzzi editore 1980 Nicodemi 
Giorgio N. 16 in 8° (26,5 X 21,5 cm) 
pp 64 illustrazioni a colori (16) e in 
bianco e nero (20) Tutta tela 
editoriale Alla copertina anteriore 
piccole macchie di color nero 
 

Euro 48,00 
 

 

242. (Pittura) Nebbia Ugo Mose Bianchi 
20 tavole a colori 81 illustrazioni 
Bramante Editrice 1960 Collana i 
grandi pittori italiani dell’Ottocento n 
1 in 8° piccolo pp 292 xx tavole a 
colori 81 illustrazioni in bianco e nero 
Tutta tela editoriale Sopracoperta 
figurata a colori 
 

Euro 48,00 
 

 

243. (Pittura Disegno Edizione numerata) 
Nicodemi Giorgio Paesaggi padani Un 
albo di Giovanni Carnovali detto 
Il Piccio Milano Casa d'arte Ariel 
1954 in 4° piccolo pp. 33, LII tavole 
con illustrazione di un disegno 
stampato in nero, (8); (9) illustrazioni 
applicate a mano in bianco e nero e a 
colori Rilegatura editoriale rigida con 
dorso leggermente sporco 
 

Euro 98,00 
 

 

244. (Pittura Catalogo 96 opere esposte) 
Nicodemi Giorgio Dipinti di 
Ambrogio Alciati esposti alla 
galleria d'arte moderna di Milano 

Casa editrice Ariel 1942 in 8° piccolo 
pp 39,(3)+x tavole con illustrazione in 
bianco e nero 1 illustrazione in nero 
nel testo Brossura editoriale 
 

Euro 48,00 
 

 

245. (Pittura) Paccagnini Giovanni 
Andrea Mantegna Catalogo della 
mostra di Mantova, Palazzo Ducale 
settembre/ottobre 1961 Stamperia 
Venezia 1961 in 8° pp XLIII+222 VIII 
tavole a colori 170 illustrazioni in 
bianco e nero in tavole su carta 
patinata. Brossura editoriale 
Sovraccoperta illustrata 
 

Euro 68,00 
 

 

246. (Pittura) Paganelli Mariano Il 
Caravaggio negato Una musica di 
alcuni giovani plagio e scomparsa di 
un originale celebre BRACCIALI 
EDITORE 2012 Collana I Mosaici in 
8° pp 148 Illustrazioni a colore e in 
bianco e nero in tavole su carta 
patinata. Brossura editoriale 
 

Euro 130,00 
 

 

247. (Pittura Grafica Bibliografia) 
Pallottino Paola Il pittore a 20.000 
volt Primo Sinopico pseudonimo di 
Raoul de Chareun Bologna Cappelli 
1980 Collana Cento anni di illustratori 
N 9 in 8° piccolo pp. 94,(2) (32) 
illustrazioni a colori a piena pagina 
con testo descrittivo a fronte Brossura 
editoriale figurata sporca 
 

Euro 48,00 
 

 

248. (Pittura Grafica Bibliografia) 
Pallottino Paola L’asso degli 
illustratori Piero Bernardini 
Introduzione di Mario Luzi  Bologna 
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Cappelli 1979 Collana Cento anni di 
illustratori N 8 in 8° piccolo pp 99,(5) 
32 illustrazioni a colori a piena pagina 
Brossura editoriale figurata sporca 
 

Euro 48,00 
 

 

249. (Pittura Disegno Catalogo Bibliografia 
Note biografiche) Pasquali Marilena 
Mario Tozzi Opere pittoriche e 
disegni Bologna Galleria d'Arte 
Maggiore 1987 in 8° piccolo pp. 76,(4) 
Illustrazioni a piena pagina (15) a 
colori e (19) in bianco e nero Brossura 
editoriale figurata Bandelle 
 

Euro 78,00 
 

 

250. (Pittura Disegno Catalogo) Passoni 
Franco Alberto Martini Simbolismo 
e immagine del fantastico Milano 
Galleria Annunciata Direttore Sergio 
Grossetti Via Manzoni 44 Milano 
Collana dell’Angelo Catalogo Anno 37 
N 6 Senza data circa 1980 in 8° 
piccolo pp (64) (52) illustrazioni in 
bianco e nero (5) illustrazioni a colori 
a piena pagina Brossura editoriale 
 

Euro 72,00 
 

 

251. (Pittura Edizione in 1000 copie) 
Passoni Franco Gaetano Sperati 
Edito in occasione della mostra 
Gaetano Sperati il ritorno di 
Tersicore Milano Edizioni Galleria 
Ponte Rosso 1982 in 8° piccolo 
pp.67,(5) Ritratto fotografico 
dell'artista 42 illustrazioni in bianco e 
nero e a colori Brossura editoriale 
Sopraccoperta figurata editoriale 
 

Euro 28,00 
 

 

252. (Storia locale Veneto) Perocco Guido 

Pittura veneta dell’Ottocento 

Fabbri editori Fratelli Melita 1967 in 
4° piccolo pp. 102 Illustrazioni in 
bianco e nero LX illustrazioni a colori 
a piena pagina Mezza tela editoriale 
sopraccoperta figurata editoriale 
 

Euro 28,00 
 

 

253. (Pittura Biografia In lingua francese) 
Perruchot Henry La vie de 
Toulouse Lautrec Hachette 1958 in 
16° pag 368 Antiporta in bianco e 
nero Brossura editoriale Da tagliare 
 

Euro 18,00 
 

 

254. (Pittura Scultura Disegno Biografia 
Autobiografia Storia locale Lombardia 
Varese Viggiu Edizione in 500 copie 
numerate) Piatti Antonio Antonio 
Piatti Vita d’artista Milano 
Edizioni Luigi Alfieri Senza data 1958 
in 8° ( 31,9 x 22 cm ) pp. 52 + tavole 
in bianco e nero con molte 
illustrazioni di quadri, disegni e 
sculture 1 tavola con illustrazione a 
colori applicata 1 riproduzione di un 
testo autografo 1 riproduzione di 
disegno dell’autore nel testo Tutta tela 
editoriale Frontespizio illustrato con 
riproduzione di disegno dell’autore 
 

Euro 190,00 
 

 

255. (Pittura Scultura Catalogo) Piatti 
Luigi Luciano Ferriani e i suoi 
amici Alfio Paolo Graziani Antonio 
Pedretti Oreste Quattrini Albino 
Reggiori Leo Spaventa Filippi Alberto 
Tian Giuliano Vangi Chiostro di 
Voltorre Gavirate Comune di Gavirate 
1989 in 16° grande quadrato pp (28) 
Ritratto in bianco e nero dell'artista 
(13) illustrazioni a colori Brossura 
editoriale 
 

Euro 48,00 
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256. (Pittura Catalogo) Piatti Luigi Mostra 
antologica del pittore Alfio Paolo 
Graziani Musei Civici Villa Mirabello 
Varese Comune di Varese 1991 in 16° 
quadrato pp. 22 12 illustrazioni a 
colori a piena pagina brossura 
editoriale figurata 
 

Euro 48,00 
 

 

257. (Pittura Edizione numerata in 900 
esemplari) Piceni Enrico Boldini 
l'uomo e l'opera Busto Arsizio 
Bramante editrice 1981 Collana storia 
della pittura italiana dell'Ottocento i 
protagonisti 3 in 8° grande pp. 119 94 
illustrazioni in bianco e nero e a colori 
Illustrazioni in bianco e nero nel testo 
Tutto nacron editoriale Sopraccoperta 
figurata editoriale Custodia in 
cartoncino editoriale con strappo di 5 
cm 
 

Euro 290,00 
 

 

258. (Pittura Lago di Varese) Piceni Enrico 
Gaetano Sperati Milano Ponte 
Rosso edizioni 1973 in 4° piccolo pp 
148,(4) 125 illustrazioni in bianco e 
nero e a colori 60 illustrazioni in 
bianco e nero Tutta nacron editoriale 
Sopraccoperta editoriale Custodia 
editoriale 
 

Euro 130,00 
 

 

259. (Pittura Edizione in 2600 esemplari 
numerati) Piceni Enrico Auguste 
Renoir Ulrico Hoepli  Collana 
arte moderna straniera n 12 a cura di 
Giovanni Scheiwiller serie a pittori 9 
in 16° (17 x 12,5 cm) pp 41+ 43 tavole 
in bianco e nero Antiporta a colori 
Brossura editoriale figurata 
Sovraccoperta con difetti 
 

Euro 28,00 

260. (Pittura) Pillement Georges Michele 
Cascella Presentazione Giovanni 
Titta Rosa Milano Silvana editoriale 
d'arte 1963 in 4° piccolo pp 48 + xxxi 
tavole con illustrazioni a colori 
applicate a mano 24 illustrazioni in 
bianco e nero Nel testo illustrazioni a 
colori applicate a mano Antiporta 
figurato Rilegatura rigida editoriale 
Sopraccoperta figurata editoriale 
 

Euro 198,00 
 

 

261. (Pittura Scultura Catalogo Bibliografia 
Storia locale Friuli Venezia Giulia) 
Pilo Giuseppe Maria Michelangelo 
Grigoletti e il suo tempo Electa 
1971 in 8° quadrato pp (8),202,(2) xvi 
illustrazioni a colori applicate a mano 
203 illustrazioni in bianco e nero 211 
schede Tutta tela editoriale 
Sopraccoperta editoriale figurata 
 

Euro 58,00 
 

 

262. (Pittura) Pilon Valerio Mago 
Maurizio Goracci Collana I profili 
del Comanducci N 10 Milano Luigi 
Patuzzi editore 1977  in 8° (26,5 x 21,5 
cm) pp 64 illustrazioni a colori (21) e 
in bianco e nero (22) Tutta tela 
editoriale Privo della sovraccoperta 
 

Euro 48,00 
 

 

263. (Pittura) Pittaluga Mary La pittura 
italiana del Cinquecento Parte 
prima e parte seconda Nemi 
Nuovissima Enciclopedia 
Monografica Illustrata Firenze 1931 
Collana Nuovissima Enciclopedia 
Monografica Illustrata N 17 e N 18 in 
8° pp 64 + 64 Illustrazioni in bianco e 
nero Brossura editoriale figurata a 
colori Minimi Segni d'uso 
 

Euro 22,00 
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264. (Pittura Disegno Catalogo 
Bibliografia) Pizziolo Marina Donato 
Frisia L'invenzione del vero 
Prefazione di Franco Passoni 
Bergamo Edizioni Bolis 1991 in 4° 
piccolo pp. 243,(5) Illustrazioni in 
bianco e a colori Brossura editoriale 
unito Biglietto d'ingresso alla mostra e 
Pieghevole di presentazione della 
mostra presso palazzo bandera di 
busto arsizio 
 

Euro 105,00 
 

 

265. (Pittura Bibliografia) Poracchia 
Jolanda Il Bergognone Ambrogio 
da Fossano 1455 C. - 1523 ? Edizioni 
del Milione 1963 Collana monografie 
4 in 8° pp 40+47 illustrazioni a piena 
pagina in bianco e nero 3 tavole a 
colore applicate Foglio di errata 
corrige Brossura editoriale 
Sopraccoperta figurata a colori 
 

Euro 38,00 
 

 

266. (Pittura) Porzio Francesco 
L'universo illusorio di 
Arcimboldi Fabbri 1987 in 8° 
piccolo ( 27 x 24,5 cm) pp 112 
illustrazioni a colori e in bianco e nero 
Brossura editoriale 
 

Euro 78,00 
 

 

267. (Pittura Biografia) Pozzato Bruno 
Celso Tempia Cinquant'anni di 
pittura Edizioni Polgraf Vigliano 
Biellese 1986 in 4° piccolo pp. 197,(3) 
55 illustrazioni a colori 38 
illustrazioni in bianco e nero Tutta 
tela editoriale Sopraccoperta figurata 
editoriale 
 

Euro 140,00 
 

 

268. (Pittura Storia locale Valle d'Aosta 
Tiratura di 1500 esemplari numerati 
da e 15 Ad Personam) Proverbio 
Luciano Italo Mus Notizie Opere 
Confronti Capolavori Falsi 1972 
Torino Stabilimento Tipolitografico G. 
Canale & C 1972 in 16° piccolo (16,9 x 
12,4 cm) pp 110 Numerose 
illustrazioni in bianco e nero 
Euro 48,00 

 

 

269. (Pittura Prima edizione Monografia di 
riferimento sul pittore) Puerari 
Alfredo Boccaccio Boccaccino 
Milano Casa editrice Ceschina 1957 in 
8° (27cm) pp 246 8 tavole a colori 167 
illustrazioni in bianco e nero Brossura 
editoriale Sovraccoperta editoriale 
figurata 
 

Euro 48,00 
 

 

270. (Pittura Dipinti Acquererelli Disegni 
Manifesti Ceramiche Incisioni Libri 
Opuscoli 1500 esemplari) Quesada 
Mario Aleardo Terzi Tra liberty e 
deco Introduzione di Marcello 
Vannucci Palermo Edizioni Novecento 
1982 Collana Il Labirinto 3 in 8° 
grande 29 x 23,5 cm pp. 225,(8) 
Numerose illustrazioni a colori e in 
bianco e nero Tutta tela editoriale 
illustrazione applicata al piatto e al 
colophon Segnalibro in seta rossa 
 

Euro 280,00 
 

 

271. (Pittura Edizione originale 
Bibliografia) Radius Emilio Quel 
matto di Manet Casa Editrice Bietti 
Milano 1945  in 8° piccolo pp. 290 
Illustrazioni in nero Tavole in bianco 
e nero Brossura editoriale 
 

Euro 24,00 
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272. (Pittura Disegno Storia locale 
Lombardia Bergamo Edizione 
bancaria) Ravelli Lanfranco 
Polidoro Caldara da Caravaggio 1 
Disegni di Polidoro 2 Copie da 
Polidoro Banca Credito Bergamasco 
Collana Edizioni Monumenta 
Bergomensia XLVIII 1978 in 4° ( 31,7 
x 24,8 cm) pp 498,(6) Antiporta 
figurato LXXIV illustrazioni nel testo 
per lo più a colori molte nella pagina 
1017 illustrazioni in bianco e nero 
ognuna con scheda a descrizione) 
Tutta tela editoriale 
 
Euro 82,00 

 

 

273. (Pittura Bibliografia) Rasmo Nicolò 
Michele Pacher Edizione a cura del 
comune di Bolzano 1981  in 8° 
piccolo pp. 78, (2) xxiv illustrazioni a 
colore 34 illustrazioni in bianco e nero 
Brossura editoriale Sopraccoperta 
figurata a colori 
 

Euro 22,00 
 

 

274. (Arte Pittura Monografia Francese) 
Ricci Corrado Michelangelo 
Michel Angel Traduit de l'italien par 
M. J. De crozals doyen de la facultè 
des lettres de l'universitè de Grenoble 
Alinari Freres 1902 in francese 8° 
pp.218 Illustrazioni nel testo in bianco 
e nero Tavole su carta pesante 
protette da veline Rilegatura coeva al 
dorso titolo e autore in oro 
 

Euro 38,00 
 

 

275. (Pittura) Ricci Paolo I fratelli 
Palizzi Filippo Giuseppe Nicola 
Francesco Paolo 20 tavole a colori 
88 illustrazioni Bramante editrice 
1960 Collana i grandi pittori italiani 
dell’Ottocento n. 2 in 8° piccolo  pp 

300,(4) xx tavole a colori 88 
illustrazioni in bianco e nero Tutta 
tela editoriale Sopracoperta editoriale 
 

Euro 48,00 
 

 

276. (Pittura Storia locale Friuli Venezia 
Giulia Udine) Rizzi Aldo Tiepolo a 
Udine Palazzo arcivescovile Duomo 
Chiesa della Purità e Musei Del 
Bianco Editore 1971  Collana 
Associazione udinese amici dei musei 
e dell'arte quaderno n 3 in 8° pp 116 
47 tavole a colori a piena pagina Tutta 
tela editoriale Sopraccoperta figurata 
 

Euro 68,00 
 

 

277. (Pittura Dedica manoscritta datata e 
autografata di Gian Francesco 
Gonzaga) Rizzi Claudio Giovan 
Francesco Gonzaga Milano Centro 
Diffusione Arte 1986 in 8° piccolo pp. 
78,(2) Ritratto fotografico di Gian 
Francesco Gonzaga 43 illustrazioni a 
colori e in bianco e nero Tutta tela 
editoriale Sopraccoperta editoriale 
figurata Gora nella parte bassa dei 
piatti, alle ultime due pagine e alla 
guardia posteriore Segni d'umidità nel 
corpo comunque copia piu che 
accettabile e collezionabile 
 

Euro 98,00 
 

 

278. (Pittura Disegno Catalogo) Romano 
Giovanni Gaudenzio Ferrari e la 
sua scuola I cartoni cinquecenteschi 
dell'Accademia Albertina 1982 in 8° 
album quadrato pp. (8),295 
Moltissime illustrazioni in bianco e 
nero Brossura editoriale leggera 
macchia alla copertina 
 

Euro 48,00 
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279. (Pittura Edizione bancaria Storia 
locale Piemonte Vercelli) Romano 
Giovanni Bernardino Lanino e il 
Cinquecento a Vercelli Cassa di 
risparmio di Torino 1986 Collana Arte 
in Piemonte in 4° piccolo pp.303 
Molte illustrazioni in bianco e nero e a 
colori Tutta tela editoriale 
Sopraccoperta figurata editoriale con 
due strappi di 3 e 2 cm al retro 
 

Euro 58,00 
 

 

280. (Pittura Biografia Bibliografia 
Esposizioni personali Esposizioni 
collettive Itinerario cinematografico 
Filmografia Rappresentazioni 
Teatrali) Rondolino Gianni Nespolo 
effetto pittura Effet peinture 
Painting effect Utet Periodici 
scientifici Milano Regione Autonoma 
Valle d'Aosta 1994 in 8° piccolo album 
pp. 104 15 illustrazioni in bianco e 
nero 32 illustrazioni a colori a piena 
pagina ritratto in bianco e nero 
dell'artista Brossura editoriale 
figurata 
 

Euro 48,00 
 

 

281. (Pittura Cineseria Restauro Catalogo 
Schede dei 10 pannelli dipinti da 
Carlo Antonio Raineri) Rosa 
Marina I dieci riquadri dipinti 
artisticamente alla chinese della 
Villa Reale di Monza Appunti di 
restauro Electa 1994 in 8° (24 x 22 
cm) pp 103 Illustrazioni a colori e in 
bianco e nero Brossura editoriale 
 

Euro 42,00 
 

 

282. (Pittura Disegno Catalogo) Rubiu 
Vittorio Guttuso Opere dal 1938 al 
1985 Milano Nuove edizioni Gabriele 
Mazzotta 1986 in 8° piccolo quadrato 

pp. 143,(1) 70 illustrazioni in bianco e 
nero e a colori Brossura editoriale 
 

Euro 48,00 
 

 

283. (Pittura Scultura Grafica) Ruggeri 
Giorgio Una tigre sulle sponde del Po 
Antonio Ligabue Bologna Edizioni 
Galleria Marescalchi 1978  Collana I 
maestri piccola collana d'arte N 11 in 
8° piccolo pp 88 Illustrazioni a colori 
e in bianco e nero Brossura editoriale 
figurata Bandelle 
 

Euro 52,00 
 

 

284. (Pittura Catalogo) Russoli Franco 
Mostra di Amedeo Modigliani 
Milano Palazzo Reale Edizioni 
dell'Ente Manifestazioni Milanesi 
1958 in 8° 24 x 17 cm pp 49 60 tavole 
in bianco e nero 4 tavole a colori 
Ritratto applicato Brossura editoriale 
Sopracoperta illustrata 
 

Euro 34,00 
 

 

285. (Pittura Grafica Disegno Catalogo) 
Sabarsky Serge Otto Dix Nuove 
edizioni Gabriele Mazzotta 1986 in 8° 
pp xvi,209 Illustrazioni in bianco e 
nero e a colori Brossura editoriale 
 

Euro 48,00 
 

 

286. (Pittura) Sala Alberto Giancarlo 
Cazzaniga La Spirale Milano Senza 
data 1980 ? Pieghevole a tre ante e sei 
facciate Altezza 210 mm Lunghezza da 
aperto 416 mm Sulla facciata di 
apertura immagine a colori del 
quadro Cala d'Arconte 1975-80 olio 
su tela All'interno il testo tratto da 
Opera incisa di Alberto Sala La 
Spirale Milano 
 

Euro 28,00 
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287. (Pittura Dedica autografa di Franco 
Rognoni) Sanesi Roberto Franco 
Rognoni Edizioni dell'Annunciata 
1980 om 8° pp (6),201,(5) 
Illustrazioni a colori e in bianco e nero 
Tutta Tela Editoriale Sovraccoperta 
Figuratata   
 

Euro 140,00 
 

 

288. (Pittura Disegno Ceramiche Catalogo) 
Sanesi Roberto Lucio Fontana 
Ispiratore dello spazialismo Milano 
Galleria Annunciata Direttore Sergio 
Grossetti Via Manzoni 44 Milano 
Collana Dell'Angelo Catalogo Anno 43 
N 4 1983 in 8° piccolo pp. (32) (34) 
illustrazioni in bianco e nero (4) 
illustrazioni a colori a piena pagina 
Brossura editoriale 
 

Euro 52,00 
 

 

289. (Pittura Prima edizione Catalogo 
dell'asta delle opere di Gaetano 
Previati lasciate dal gallerista 
dell'artista all'associazione nazionale 
fra mutilati ed invalidi di guerra di 
Milano) Sarfatti Margherita G Le 
opere di Gaetano Previati 
dell'associazione nazionale fra 
mutilati ed invalidi di guerra Galleria 
Pesaro 1927 in 8° pp 22 + XLVI tavole 
a colori e in bianco e nero Antiporta 
con ritratto di Gaetano Previati a 
colori applicato Brossura editoriale 
Bandelle Manca tavola xviii 
 

Euro 48,00 
 

 

290. (Pittura Testo in italiano francese e 
inglese) Sauzeau Annemarie 
Alighiero Boetti 
24orecultura/tornabuoni art 2010 in 
4° pp 240 Moltissime illustrazioni a 
colori e in bianco e nero Rilegatura 

editoriale Sovraccoperta editoriale 
 

Euro 78,00 
 

 

291. (Pittura Edizione in 2000 esemplari 
numerati ) Scheiwiller Giovanni 
Henry Matisse Ulrico Hoepli  
1947 Collana arte moderna straniera n 
3 a cura di Giovanni Scheiwiller serie 
a pittori 2 in 16° (17 x 12,5 cm) pp 32+ 
37 tavole in bianco e nero Antiporta a 
colori Brossura editoriale figurata 
Sovraccoperta editoriale 
 

Euro 28,00 
 

 

292. (Pittura Storia locale Piemonte Torino 
Biella Vercelli A cura del Lins Club 
Alto Canavese Bibliografia) Schialvino 
Gianfranco I pittori canavesani 
Indagine sull'arte figurativa in 
canavese dell'Otto e Novecento I libri 
di Smens 2014 in 8° pp 256 
Illustrazioni a colori Brossura 
editoriale 
 

Euro 48,00 
 

 

(Pittura Acquerelli Disegni Xilografie 
Catalogo Edizione in 600 copie) 
Schialvino Gianfranco Gianni Verna 
Dove osano le aquile Chieri Galleria Il 
Quadrato 2012 in 8° piccolo quadrato 
pp. 64 Illustrazioni in nero e a colori 
Brossura editoriale 
 

Euro 48,00 
 

 

293. (Pittura Arte Sacra Dedica autografa 
dell'autore Catalogo Prefazione 
dell'autore Storia locale Lazio Roma) 
Sciltian Gregorio Il Battesimo di Gesu 
Mostra di dipinti religiosi di 
Gregorio Sciltian Roma Sala Beato 
Angelico Stabilimento Grafico 
Capriotti 1963 in 8° piccolo (24 x 17 
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cm) pp 48,(8) (3) Illustrazioni a colori 
a piena pagina (18) Illustrazioni in 
bianco e nero a piena pagina Brossura 
editoriale Copertina anteriore figurata 
a colori con particolare del Battesimo 
di Gesù Leggera abrasione nel 
margine inferiore bianco della pagina 
6 
 

Euro 280,00 
 

 

294. (Pittura Critica) Sgarbi Vittorio 
Davanti all’immagine Artisti 
quadri libri polemiche Rizzoli 1989 
terza edizione in 8° piccolo pp. 
330,(6) illustrazioni in bianco e nero e 
a colori anche a piena pagina Tutta 
tela editoriale Sovraccoperta 
 

Euro 18,00 
 

 

295. (Pittura Scultura Storia locale Friuli 
Venezia Giulia Trieste) Sibilia 
Salvatore Pittori e scultori di 
Trieste Introduzione di Silvio Benco 
Trentanove ritratti incisi in legno da 
Sergio Sergi e Franco Cerbivez Mgs 
Press Editrice 1993 in 8° pp XVI,362 
Illustrazioni a piena pagina Rilegatura 
editoriale 
 

Euro 68,00 
 

 

296. (Pittura Catalogo 21 opere esposte) 
Soavi Giorgio Carlo Mattioli Ritratti 
per una bambina mostra N 24 Olivetti 
servizi culturali Ivrea 1979 in 24° 
piccolo pp 20 2 illustrazioni in bianco 
e nero 10 a colori Brossura editoriale 
figurata 
 

Euro 22,00 
 

 

297. (Pittura Ceramiche Grafica Scultura 
Catalogo Oswaldo Bot) Solmi Sergio 
Osvaldo Barbieri 1985 1958 Bot 

Testi di Gaetano Pantaleoni e 
Marilena Pasquali Comune di 
Piacenza Assesorato alla cultura Cassa 
di risparmio di Piacenza 1980 in 16° 
grande pp 172 Illustrazioni in bianco e 
nero da pag 43 a 167 Brossura 
editoriale figurata a colori 
 

Euro 390,00 
 

 

(Pittura Autobiografia) Solmi Sergio 
Gabriele Mucchi Con nota 
autobiografica Milano Eda Editori 
Distributori Associati 1955 in 8° pp. 
134,(2) 89 illustrazioni in bianco e 
nero xvi illustrazioni a colori Tutta 
tela editoriale Difetti agli angoli dei 
piatti al piede del dorso Pagine con 
alone 
 

Euro 42,00 
 

 

298. (Pittura ) Solmi Sergio Francesco 
Vaccarone Eclisse Edi Albra 
Editrice Torino 197 in 8° piccolo 
quadrato pp. 142, (12 in carta cerulea 
con 27 fotografie con ritratti in bianco 
e nero dell'artista e della sua vita ), (4) 
126 illustrazioni in bianco e nero e a 
colori Rilegatura rigida editoriale 
figurata 
 

Euro 74,00 
 

 

299. (Pittura Disegno Edizione in 3100 
esemplari numerati) Solmi Sergio 
Disegni di Pablo Picasso Ulrico 
Hoepli 1945 Collana arte moderna 
straniera n 14 a cura di Giovanni 
Scheiwiller serie c disegnatori 3 in 16° 
(17 x 12,5 cm) pp 34 + 41 tavole in 
bianco e nero Antiporta in bianco e 
nero Brossura editoriale figurata 
Sovraccoperta con difetti 
 

Euro 33,00 
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300. (Pittura Giappone) Spadaro Maria 
Antonietta O'tama e Vincenzo 
Ragusa Echi del Giappone in 
Italia Kalos 2008 Collana Piccola 
Biblioteca d'Arte N 2 in 8° piccolo pp 
103 Illustrazioni nel testo a colori e in 
in bianco e nero Brossura editoriale 
figurata a colori 
 

Euro 58,00 
 

 

301. (Pittura) Stella Raffaele Giuseppe 
Barbaglia La pittura lombarda del 
secondo Ottocento B&B Edizioni 2001 
Prefazione di Luciano Caramel in 4° 
piccolo pp 98 Molte illustrazioni a 
colori e in bianco e nero Antiporta con 
ritratto fotografico di G. Barbaglia 
Rilegatura editoriale Sovraccoperta 
editoriale 
 

Euro 78,00 
 

 

302. (Pittura) Somare Enrico 
Commemorazioni Masaccio 
Domenico Induno Tranquillo 
Cremona 22 riproduzioni A cura del 
Pio Istituto Bassini s.d.  in 8° pp. 
54 Illustrazioni in bianco e nero a 
piena pagina Brossura editoriale 
Strappi ai margini bianchi delle 
pagine 
 

Euro 28,00 
 

 

303. (Giappone Pittura Testo inglese e 
giapponese) Sutton Denys  An 
exhibition of painting by Setsuko 
with a foreword by Denys Sutton 
London 5th october 27 october 1989 
Tokyo 18th 19 th november 1989 
Takanawa prince hotel The Lefevre 
Gallery Seibu department stores ltd in 
8° piccolo pp (44) ritratto dell'artista 
a piena pagina in bianco e nero di 
Henry Cartier Bresson 32 illustrazioni 

a colori Brossura editoriale figurata 
 
Euro 22,00 

 

 

304. (Pittura Edizione in 1000 copie 
numerate Testo in italiano e francese) 
Tassi Roberto Ennio Morlotti 
Bagnanti 1987 - 1992 Bagnara di 
Romagna Erreti srl 1992 Collana 
artisti contemporanei 5 in 4° pp. 
124,(4) carta pesante xxii tavole con 
illustrazione a colori Tutta tela 
editoriale Minimo strappo al 
frontespizio e alla pagina successiva 
 

Euro 130,00 
 

 

305. (Pittura Edizione in 1500 Copie 
Dedica manoscritta e autografa di 
Piero Ruggeri) Tassi Roberto Piero 
Ruggeri Opere 1964 1974 Parma 
Edizioni della Steccata 1975 in 8° 
piccolo quadrato pp. 93,(3) con 57 
illustrazioni a colori e 8 illustrazioni 
in bianco e nero Brossura editoriale 
figurata a colori Sovraccoperta 
editoriale in acetato impressa con 
titolo e autore 
 

Euro 120,00 
 

 

306. (Pittura Invio manoscritto) Toesca 
Pietro Una lezione su Giotto 
Estratto dagli annali dell'istruzione 
media s.n. 1931  in 8° pp 212-220 Al 
primo foglio bianco invio manoscritto 
autografo dall’autore con dati 
editoriali e le lettere iniziali di nome e 
cognome Fogli graffati 
 

Euro 12,00 
 

 

307. (Pittura Dedica manoscritta e 
autografa del pittore Con testi di: De 
Grada Raffaele, Valerio Luigi, 
Monteverdi Mario, Fioramonti 
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Marino, Mormino Ignazio, Cavallari 
Lino, Fasano Lino, Colarizi Rodolfo) 
Torelli Giorgio Giampietro Maggi 
Edizioni Litorama  1984 in 8° 
grande pp (8),139,(1) Ritratti in 
bianco e nero dell'artista 111 
illustrazioni a colori Tutta tela 
editoriale Sopraccoperta editoriale 
 

Euro 52,00 
 

 

308. (Pittura) Valerio Luigi Giovan 
Francesco Gonzaga Prefazione di 
Giorgio Falossi Milano Centro 
Diffusione Arte 1980 in 4° piccolo pp 
217 2 ritratti fotografici di Gian 
Francesco Gonzaga 93 illustrazioni in 
bianco e nero 60 illustrazioni a colori 
Tutta tela editoriale Sopraccoperta 
editoriale figurata Sopraccoperta 
editoriale in acetato impressa 
 

Euro 105,00 
 

 

309. (Pittura) Valsecchi Marco Maestri 
Moderni Garzanti 1956 in 8° pp 298 
66 illustrazioni a colori e 38 in bianco 
e nero Tutta tela editoriale 
 

Euro 98,00 
 

 

310. (Pittura Catalogo Storia locale 
Lombardia Bergamo) Valsecchi Marco 
Un incontro bergamasco Carlo 
Ceresa e Evaristo Baschenis nelle 
collezioni private bergamasche 
Galleria Lorenzelli Bergamo 1972 in 
8° piccolo pp. [164] 46+5+9+5 
illustrazioni nel testo in bianco e nero 
XXXII tavole a colori Testo italiano e 
inglese Brossura editoriale figurata 
 

Euro 68,00 
 

 

311. (Pittura) Valsecchi Marco Vincent 
Van Gogh Milano Edizioni d'Arte 

Amilcare Pizzi 1952 Cartella editoriale 
con dorso e margine laterale in tela 
editoriale in 4° piccolo Contiene pp 
20,(4) di testo e 7 illustrazioni in 
bianco e nero + 32 tavole sciolte con 
illustrazione a colori applicate a mano 
e testo descrittivo Testa del dorso 
staccata 
 

Euro 68,00 
 

 

312. (Pittura) Vanoli Paolo I Ligari 
Atlante delle opere Skira 2008 in 8° 
grande pp 189 186 illustrazioni a 
colori Tavole a colori Collana artistica 
della Fondazione Gruppo Credito 
Valtellinese Rilegatura editoriale 
Sopraccoperta figurata 
 

Euro 110,00 
 

 

313. (Pittura Edizione in 300 esemplari 
Appendice inedita Storia locale 
Lombardia Varese Luino) Venturato 
Gianfranco Ho adottato uno 
spirito Amleto del Grosso 
Francesco Nastro editore 2007 in 24° 
grande pp (32) Carta pesante 
Fedrigoni 9 illustrazioni in bianco e 
nero Brossura editoriale figurata da 
Marcello Morandini Alette 
 

Euro 72,00 
 

 

314. (Critica Edizione originale Indici) 
Venturi Lionello La critica e l’arte 
di Leonardo da Vinci Bologna 
Nicola Zanichelli Editore 1919 Collana 
pubblicazioni dell'Istituto Vinciano In 
Roma Diretto da Mario Cermenati 1 in 
8° pp. vi,205,(3) 22 illustrazioni in 
bianco e nero a piena pagina Brossura 
editoriale Nastro adesivo rimosso al 
dorso Rare note a matita Slegato 
Copertina anteriore sporca 
 

Euro 22,00 
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315. (Critica Indice degli artisti) Venturi 
Lionello Come si comprende la 
pittura da Giotto a Chagall Roma 
Capriotti Editore 1950 Seconda 
edizione in 8° piccolo pp. 251 53 
illustrazioni in bianco e nero Solo il 
corpo 
 

Euro 48,00 
 

 

316. (Pittura Bibliografia Prima edizione) 
Venturi Lionello Il Caravaggio 
Prefazione di Benedetto Croce Sotto 
gli auspici del Comitato della citt  di 
Caravaggio De Agostini 1952 in 4° 53 
tavole in bianco e nero Tavole a colori 
applicate Gore ai margini bianchi dei 
fogli e alla rilegatura 
 

Euro 24,00 
 

 

317. (Pittura Prima edizione) Waldemar 
George Utrillo Maurice 32 Tavole a 
colori Milano Silvana editoriale 
Stampato da amilcare pizzi 1958 in 4° 
36,5 x 28 cm pp 26 + illustrazioni 
Antiporta con ritratto fotografico in 
bianco e nero di Utrillo 32 tavole a 
colori applicate a mano Ogni tavola a 
fronte riporta un particolare 
ingrandito Nel testo molte 
illustrazioni in bianco e nero stampate 
a piena pagina Mezza tela editoriale 
Sovraccoperta Custodia 
 

Euro 98,00 
 

 

318. (Pittura Musica Testo italiano e 
inglese)Winternitz Emanuel 
Gaudenzio Ferrari la sua scuola e 
la protostoria del violino  Gaudenzio 
Ferrari His school and the early 
history of the violin Società 
conservazione opere arte monumenti 
Valsesia Varallo Sesia 1967 in 8° pp. 
64 +20 tavole in bianco e nero 

Brossura editoriale muta 
Sopraccoperta editoriale 
 

Euro 48,00 
 

 

319. (Pittura Catalogo Cronologia 
dell’artista 66 schede dei dipinti 31 
schede dei disegni Bibliografia 
generale ) Zampetti Pietro Vittore 
Carpaccio Catalogo della mostra 
Venezia Palazzo Ducale 15 Giugno 6 
Ottobre 1963 Venezia Edizioni Alfieri 
1963 in 8° piccolo pp xlix,364 + 
pagine pubblicitarie Oltre 220 
illustrazioni in bianco e nero Tavole a 
colori Brossura editoriale 
Sovraccoperta figurata 
 

Euro 48,00 
 

 

320. (Pittura Disegno Catalogo Prima 
edizione) Zampetti Pietro Mostra 
dei Guardi Venezia Palazzo Grassi 
1965 Edizioni Alfieri in 8° pp lxxx-414 
Per i quadri più di 159 illustrazioni in 
bianco e nero e a colori Per i disegni 
più di oltre 80 illustrazioni in bianco e 
nero 
 

Euro 105,00 
 

 

321. (Pittura Catalogo Giuseppe Heinz, 
Gasparo Van Wittel, Luca 
Carlevarijs, Marco Ricci, Canaletto, 
Bellotto, Marieschi, Stom, F. Guardi, 
Antonio Visentini, Francesco 
Zuccarelli) Zampetti Pietro I 
vedutisti veneziani del 
Settecento Venezia Palazzo Ducale 
Alfieri Edizioni d’Arte 1967 in 8° pp 
lxiv,400 16 tavole a colori Illustrazioni 
in bianco e nero 163 schede di opere 
esposte molte con piu immagini a 
descrizione Rilegatura editoriale 
Sovraccoperta editoriale 
 

Euro 110,00 
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322. (Pittura Scultura Disegno Grafica 
Catalogo 327 opere Storia Locale 
Lombardia Varese Gallarate Storia del 
premio nazionale arti visive città di 
Gallarate) Zanella Silvio Civica 
galleria d'arte moderna di 
Gallarate Catalogo ragionato 
Comune di Gallarate Ask Edizioni 
1983 in 8° quadrato pp. (10),268,(2) 
Numerose illustrazioni in bianco e 
nero e a colori Tutta tela editoriale 
Firma e data all'occhietto 
 

Euro 120,00 
 

 

323. (Pittura Poesia Biografia) Zavattini 
Cesare Antonio Ligabue Biografia 
lirica del grande pittore Naif 
Introduzione di Giovanni Raboni 
Nota Bio Bibliografica di Aldo 
Bernardini Bompiani 1984 Collana 
Tascabili Bompiani N 333 in 16° 
piccolo pp (2),83,(17) Illustrazioni a 
colori e in bianco e nero Brossura 
editoriale Copertina anteriore con 
abrasione al centro 
 

Euro 18,00 
 

 

324. (Pittura Edizione in 2000 esemplari 
numerati) Zervos Christian Pablo 
Picasso Ulrico Hoepli 1946 Collana 
arte moderna straniera n 2 a cura di 
Giovanni Scheiwiller serie a pittori 1 
in 16° (17 x 12,5 cm) pp 38+ 37 tavole 
in bianco nero Antiporta a colori 
Brossura editoriale Sovraccoperta  
 

Euro 28,00 
 

 

325.  (Pittura Edizione originale Testi 
italiano e inglese) Zevi Adachiara 
Enrico Castellani e Francois 
Morellet Paolo Giuli Centro 
Culturale d’arte Malgrate di Lecco 
Como col patrocinio del comune di 

Malgrate 1989  in 8° piccolo 
album pp. (40) (12) illustrazioni in 
bianco e nero Brossura editoriale 
Bandelle 
 

Euro 48,00 
 

 

326. (Libro d'artista Illustrato con 
grafica originale Edizione numerata) 

Giovan Francesco Gonzaga LA 
DISFIDA DI BARLETTA Senza data circa 
1980 In folio Cofanetto editoriale 51,5 x 
36,5 cm pp 44 Fogli sciolti ripiegati al 
centro Colophon Questo volume è 
illustrato con 10 tavole in policromia con 
procedimento litografico su matrici 
microgranite Carta acquerello avorio di gr 
240 Edizione in 120 copie in numerazione 
araba e XXXVI in romana Ogni 
illustrazione è firmata e numerata 
dall'artista L'edizione è curata dalla Casa 
Editrice Il Quadrato di Milano con la 
collaborazione della U.T.E. di Milano Le 
lastre sono state biffate I testi sono stati 
tratti dal romanzo cavalleresco Ettore 
Fieramosca o La disfida di Barletta di 
Massimo D'Azeglio Copertina e custodia 
in cartonato con tela colore rosso e 
serigrafia in colore blu di un disegno di 
Gianfrancesco Gonzaga – immagini e 
scheda completa al link 
 

D’AZEGLIO Fieramosca disfida Barletta 
Gonzaga – libri rari libri antichi e antiquariato 
giapponese (librirarieantichi.it) 
 

Euro 720,00 
 

 

Grazie per essere giunti fino qui 
 

Iscriviti alla News Letter di 
www.librirarieantichi.it 

 

Le condizioni di vendita sono 
consultabili in 

www.librirarieantichi.it 
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